
Mes nesame linkę tikėti, kad 
mūsų vyriausybe tą padarytų. 
Prez- G. Fordas ne taip seniai

pozavimo | Sovietų Sąjungą fei.

Grupės dvasiškių atvykimas 
iš už anos pusės geležinės už. 
dangos į Washiųgtoną negalėje 
pakeisti tokio mūsų vyriausy. 
bės nusistatymo.

ERDVŪS LAIVAS PRIE
MERKURI PLANETOS

Amerikiečių Ir vokiečių mok 
slininkų paruošta^ erdvės lai. 
va« skraido aplink Merkurį, 
mažiausią Saulės sistemos pla­
netą, fotografuoja jos paviršių 
ir nuotraukas atsiunčia į že-

BRUOŽAI
NETIKIU GANDAI

Chicago Tribune paskelbė sen 
B&cingą žinią, kad mūsų Vaisty, 
bes Departments esąs linkęs 
pripažinti Baltijos kraštus So. 
vietoms, mainais už Sovietų 
nuolaidas Izraelio —arabų kon. 
f likta.
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Finansinė Krizė 
Didž. Britanijoj
Anglija akivaizdoje 

bankroto

Iš Vasario 16-sios šventės Union Pier, Beverly Shor.es ir New Buffalo, Mich, minėjimo. Iš kairės į dešinę: 
Pakalkienė, Mišauskienė, Babelienė, Mildažienė, dr. Z. Danilevičius, Biskienė, dr. J. Vaktitiejus, Girdžiūnie- 
aė, Girdžiūnas ir Pačkauskienė. Platesnis minėjimo aprašymas buvo “Drauge’’ vasario 27 d. laidoje.

Lithuanian 
of America 

Consisting of 100 Brane

7-478!

ATVYKĘ IS LENKIJOS TURISTAI 
NEPASTEBĖJO BEDARBES ČIONAI

Neužilgo New Yorke bus pra 
dėtas statyti 56 aukštų bokštas, 
kurio stogas bus pusė akro 
pločio.

Iš to bokšto bus renkama sau. 
lės energija ir panaudojama 
pastato apšildymui ir parūpink 
mui karšto vandens tam 
tui.

KUNIG. RADVILIENE

stūmė nuo Saules*

Londonas. — Infliacija smar­
kiai sukrėtė Didžiąją Britaniją 
ir gręsia jai finansiniu bank­
rotu.

Nespėjo darbiečių valdžia nu 
malšinti geležinkeliečių reikalą 
vimus pakelti atlyginimą, iški­
lo konfliktas su angliakasiais, 
kurie irgi pareikalavo didesnio

. _ . , .uždarbio.
..Patiekti Manner II daviniai j patenkinimas tų reikalavimų 
turės didelės reikšmės astrono. i sukeltų dar didesnę ekonominę 
mijos mokslui. ojj er ur | krjzę visame krašte ir sumažįn- 

l" tų eksportą, o tas gali priversti 
• Angliją prie finansinio bank.

. roto.
Sen. William Proxmire (D- v .r.,. . v . , .a.- . „„ Premjeras Wilson užsimojoWiss.) šoko kritikuoti Kongresą .J . 7 , J,„ • atsikreipti i parlamentą, kadUž eikvojimą stambių sumų pu ,, ,, ‘. ■ , 1, rC u i tas užsaldytų atlyginimus,nigų m e kn lėkiams. Pvz., jis pa. ( . n1 - . t Bet tokiam reikalavimui galiskyrė $84,000 Minnesotos unL v , ,1 , ... ... . pasipnesinti dalis darboversitetui psichologijos prof, is . , .a. t_i . * - I parlamente ir nuverstitirt, klausimą; kodėl xmonea va]dži

Reikia pažymėti

astovų 
pačią

kad anglų
Panašių eikvojimų mažmožiam Didžioje Britanijoj

PALIKTAS TURTAS

yra nacionalizuotos 
džios kontrolėje.

bokš-

LAISVOS EUROPOS RADIJO STOTIES PROGRA 
MOS JAU KASDIEN LEIDŽIAMOS LIETUVON
Toji Laisvosios Europos 
radijo stotis veikia 
Miunchene

Kunigų konferencijoje 
padaryti nutarimai

Prezidentui suteiktas
ATSKRIDO IŠ LONDONO

teisių daktaro 
laipsnis

—Neseniai miręs Paryžiuje 
graikas, laivų magnatas Aristo. I 
tol Onassis paliko turto, kuris į. 
vertintas surirš $600,000.000.

Trečdalis to turto atiteko jo 
buvusiai žmonaį Jacqueline, jo 
dukrai Christinai atiteks liku­
sia turtas.

Onassis savo bernišką karje. 
rą pradėjo su 60.00 dolerių ki-

Riaušės prie maisto 
krautuvių Waršavoj, 
Lenkijoj, tęsiasi

Kai kurie žymesni respubli­
konai griebiasi gelbėti partiją 
nuo suskylimo-

Mat, taip vadinama konser- 
vati prupė, priešinga viceprez- 
N. Rokefelerjui, bando sudary­
ti nuosavą trečią partiją.

Toks susiskaldyma8 būtų dar 
vienas didelis smūgis respubli­
konų partijai.

Vakarų Vokietijos spaudos at 
stovų pmešimu, Varšuvos gy­
ventojai negaudami nuspirkti 
maisto produktų, ypatingai pie 
no ir mėsos, pradėjo trukšmau- 
ti prie krautuvių.

Reikėjo panaudoti didelį skai 
čių policijos išvaikymui demon 
strantų.

Komunistinės tvarkos agentai 
aiškinasi, kad maisto trūkumas 
atsirado dėl blogo oro pereitą 
vasarą.

Surado lietingo 
oro kaltininką

RUMUNŲ STABO VIRSININ.

kas LANKOSI VAŠINGTONE 
f 

Gen. Ilon Coman saugumo vi- 
ceministeris ir generalinio šta­
bo viršininkas gen. Fred C. Ve- 
yand, kurie tarėsi su Pentago­
no pareigūnais apie užpirkimą 
ginklų Rumunijos kariuome­
nei.

Memphis, Tenn.— Lyjant lie­
tui per tris dienas be sustojimo 
grupė vyresnio amžiaus vyrų įsi­
brovę j radijo stotį, sugavę oro 
pranešėją, išvilko jį j lauką ir 
paliko po lietum.„

KUR CHICAGOJE EIKVOJA.

MA ŠILUMOS ENERGIJA

BEDARBIŲ SKAIČIUS

PADIDĖJO IR KANADOJ

i.. Otava. — Ekonominė krizė 
palietė ir mūsų kaimyninę Ka­
nadą.

Bedarbių skaičius šiuo metu 
pasiekė 839,000, tai yra didžiau 
sias skaičius bėgyje paskutinių 
jų 14 metų.

Žiemos metu tenka pastebėti, 
kad ir šiais ekonominės krizės 
laikais, kai kuriose Chicagos 
miesto vietose, šaligatviai yra 
apšildomi pučiant karšto oro 
srovę iš viršaus.

Atrodo, jog čia visai berei- 
kalo eikvojama šilumos energi­
ja, kurią vyriausybė ragina 
taupyti netgi kambarių apšildy­
mui.

ATNAUJINA SANTYKIUS SU PORTUGALIJĄ DABAR

CASTRO REŽIMU VALDO 24 KARININKAI

Begota. —Columbijos vSMau- 
sybė atgteigia diplomatinius 
ryšius su komunistiniu Castro 
režimu Kuboje,

Kariškiai išplėtė savo valdžią 
Portugalijoje.

Visą kraštą dabar kontroliuo-

Po ilgų pastangų, kurias darė 
Amerikos lietuviai išgauti iš ra­
dijo stoties Laisva Europa esan 
čios vak. Vokietijoj Miunchene 
ne transliacijas į ok. Lietuvą, 
pagaliau davė teigiamų vaisių.

Savaitinės transliacijos buvo 
pradėtos nuo š. m. sausio 4 d., 
o dabar nuo kovo mėn. • lietu­
vių kalba programos bus trans­
liuojamos į okup.. Lietuvą kas­
dieną.

Programos bus kartojamos, 
kas pusvalandį, kad Sovietai ne 
galėtų jų visų sutrukdyti. Be 
vėliausių politinių žinių, spau­
dos apžvalgos, bus patiekiami 
pranešimai iš lietuvių gyveni­
mo įvykių ok. Lietuvoje ir iš­
iri vijoje.

Tų programų vyrausiu tvar­
kytoju yra Juozas B. Laučka. 
Daug veikęs mūsų išeivijos or­
ganizacijose.

Verta pažymėti, jog "Laisva 
Europos' radijo programos siun 
čiamos į anapus geležinės už­
dangos yra bešąliškesnės, už tas, 
kurias skelbia ‘Voice of Ameri­
ca'* iš Washington, D.C.

Šiomis dienomis St Peters 
burg, Fla-, įvyko metinė katali­
kų kunigų konferencija, kurioje 
dalyvavo apie dų šimtai dvasiš­
kių.

Konferencijoje nutarta prašy­
ti bažnyčios vadovybės, kad di- 
vorsuotiems ir vėl apsivedu- 
siems būtų teikiamos pilnos re­
liginės privilegijos.

Didžiuma dalyvių pasisakė, 
kad kunigams būtų leista susi­
tuokti.

South Bend, Ind. — Ypatin­
gose iškilmėse, kurios įvyko— 
Notre D ame universitete, prezi­
dentui G- Fordui buvo suteik­
tas teisių daktaro laipsnis.

Kai daugelis jį kritikuoja ir 
puldinėja,, tai toks suteikimas 
suteiks prezidentui G. Fordui 
daug džiaugsmo.

Žmona kunig. Stasio Radvi­
los, skubiai atskrido į New Yor 
ką pas savo seserį Jacqueline 
ir abi seserys išskrido į Pary­
žių dalyvauti milijonieriaus A. 
Onassis laidotuvėse.

Kai visur aimanuojama, dėl 
padidėjusios visame krašte be­
darbės ir šimtai tūkstančių nau 
dojasi valdžios teikiama pašal­
pa, tai atvykusi iš Lenkijos tu­
ristų grupė greitai susirado dar 
bus ir gaudami atlyginimą, nors 
ir nemokėdami anglų kalbos.

Bet neilgai trukus juo8 Imig­
racijos agentai areštavo

Tik vietinėms lenkų organi­
zacijoms sujudus ir už juos pa­
dėjus po $1,000 kiekvienam už­
stato, jie tapo paliuosuoti.

Tikrenybėj vietoj areštavus 
tokius asmenis reikėjo juos pa 
siųsti į darbo biurus, kad per 
vertėjus pamokintų vietinius 
bedarbius, kaip susirasti pelnin­
gą užsįėmimą.

Chicaga i teks 
nemažai pinigo

LAISVES TRAUKINYS

RUOŠIAMAS KELIONEI

VDedham, Mass. — Skubiai į. 
rengiamas 24 "laisves vagonų 
traukinys", kuris gegužės 14 d. 
pradės leisti keturių men. ke­
lionei, tikslu atžymėti JAV įsi­
kūrimo sukaktį.

ANGLIJA MAŽINA

KARINES PAJĖGAS

Akivaizdoje finansinės krizės 
Anglija nutarė sumažinti kari­
nes pajėgas Viduržiemio jūros 
srityje. \ .

Tas sukėlė nerimastį vaka­
riečių tarpe, Turkų ir Graikų 
konfliktas susilpnino rytinį ap­
saugos sparną.

Smulkiai malsi — pastovės* 
plonai verpsi — pasėdėsi.

Varo žemdirbius
iš senų vietų 
okup. Lietuvoje

PRIMENA PASĖKAS 
vokiečių INFLIACIJOS

Londonas. — Anglijos bankas 
turi įstatęs seną vokiečių bank, 
notą, datuotą vasario 5 d., 1924 
metų, kurio vertė siekė 5 mili­
jardus, ‘bilijonų'.

įleidimo banknoto metų ga­
lėjo prasimaitinti vieną savaitę 
laiko.

Savaitei praslinkus už tą 
mą galima buvo nusipirkti 
vieną porą vyriškų batų.

MOTERYS SUDARO

NUOSAVĄ SARGYBĄ

su.

Washington, D. C. — Daugė­
jant didesniuose miestuose už­
puolimams ant moterų, krašto 
sostinėje moterys sudarė nuo­
savas sargybas, kurios važinė­
ja sostinės gatvėmis ir saugo 
praeivius.

Panašias sargybas moterys 
sudaro ir kituose didesniuose 
miestuose.

Chicaga drauge su 23 kitaip 
JAV miestais pasidalins 155,361 
dolerius, kuriuos sumokės gele«

kad tos bendrovės susitariusios 
pakėlė kainą daugiau, negu leis-

Areštuota grupė
Lenkijos turistų

Imigracijos agentai areštavo 
keliolika turistų iš Lenkijos, ku 
rie viešėdami Chicagoje bandė 
uždarbiauti, dirbdami įvairiose 
įmonėse.

Suimtieji teisinosi, jog jie nie> 
ko nežinojo apie tokį uždraudi­
mą.

Po dviejų dienų kalėjime jie 
buvo paliuosuoti.

Dabar jie prašo, kad jems bū-1 
tų leista grįžti į savo kraštą.Tas 
jų pageidavimas bus išpildy­
tas.

KALĖJIMAS MILIJONIERIUI

Milijonierius kontraktorius 
T. G. Ranhoff už kyšius pa­
smerktas 3 metams kalėti. Jis 
yra prezidentas Tai Ranhoff 
bendrovės Chicagoje, 54 metų. 
Rastas kaltu už sudarymą fik­
tyvios bendrovės, apgaulę paštu 
ir už kyšius.
GYDYTOJAI IR NARKOTIKAI

JAV apeliacinis teismas Chi­
cagoje nusprendė, kad gydyto­
jai ir vaistininkai gali būti trau­
kiami atsakomybėn, jeigu jie 
prirašo arba duoda narkotikų, 
nebūtinų gydymo tikslais.

ATKASTOS SENOVĖS PROSŲ 
SODYBOS LIEKANOS PRIE NIDOS

Pereitą vasarą Vilniaus uni-.
versiteto ekspedicija atliko pla 
tesnįus atkasinėjimus senųjų 
prūsų žemėje.

Pietinėje Baltijos jūros pa­
krantėje, netoli Nidos buvo at­
kasta smėlio užneštos sodybos
liekanos, ir seno aukuro pama- Stockholm© universitetas ir at- 
tas- ;

Sykiu užtikta senovės Romos

monetų, žalvarinių ir gintarinių 
papuošalų, siekiančių 6-to šįmt 
mečio po Kristaus.
Žalvarinės antkaklės iš 1 —. 2 

amžiaus po Kr. a., su aguonos 
pavidalo galais.

Šiais radiniais susidomėjo

siuntė savo mokslininkus ištirti 
tuos radinius.

Gyvenę kaimuose ir vienkie­
miuose žemdirbiai Alytaus ap­
skrityje, Dzūkijoje, dabar So­
vietinės valdžios suvaromi į 
vieną gardą, kad galėtų juos g e 
.riau prižiūrėti ir kontroliuoti.

Žemdirbiai aimanuoja dėl pri 
verstino iškėlimo iš gyvenamų 
vietų, bet J tai komunistai ne­
kreipia dėmesio.

Indijos moterys
ilgiau išgyvena

— Moterys gyvena ilgiau už 
vyrus. Pavyzdžiui Jungtinėse 
Valstybėse moterys gyvena 
75.3 m., o vyrai 67.6; Anglijoje 
moterys 75.1, vyrai 68.9; Vak, 
Vokietijoj moterys 73.4, vyrai

Estai Įvairiomis 
priemonėmis ginasi 
nuo rusifikacijos

vienintelė vieta pasaulyje, kuf 
moterų amžius truputį trumpes-

Gautame laiške iš Vilniaus, 
tarp kitko parašyta ir štai kas: 

Pereitą vasarą man teko su 
ekskursija aplankyti Estijos so­
stinę Taliną.

Mane nustebino nepaprastas 
Estų ryštingumas gintis nuo ru 
sifikacijos.

Jei kas užkalbina vietinį gy- 
vntoją rusiškai, tai tas atsako 
‘nesuprantu*.

Jei kas paklaus rusiškai gat 
vės ar kelio, tai jam nurodoma 
j priešingą pusę

Mus lietuvius apgyvendino 
gražiame erdviame viešbutyje, 
bet kai į tą viešbutį atėjo kele­
tas kitų turistų ir paklausė ru­
siškai, ar gali čia apsistoti, tai 
jiems buvo pasakyta, kad visi 
kambariai užimti, nors tikreny­
bėj ten tuščių kambarių dar bu­
vo.

Sovietai reikalauja, kad iš­
kabos mieste prie krautuvių jr 
valdiškų įstaigų būtų uždėtos 
dviem kalbom. Tačiau estai ir 
čia sugeba išsisukt. Estu kalba 
užrašo dįdelėm raidėm, o rust 

versiją surašo mažutėm, 
įskaitomom-

Naujas dangoraižis 
Chicago s mieste
Aukščiausią pastatą Chicagoa 

pietvakariuose statys prie Fordo 
prekybos centro, 76 gatvė ir 
Kostner. Jame bus šeši aukštai 
raštinėms. Apie tai paskelbė 
Fordo prekybos centro plėtėjas 
H. F. Chaddick. Fordo centre 
jau statoma didelė Montgomery 
Ward departamentinė krautuvė.

Nusišypsojo laimė 
pensininkui

Pensijon išėjęs Chicagos gy­
ventojas, buvęs krautuvininkas 

Frank Barton, 59 m., laimėjo 
300,000 dol. Planuoja suruošti 
balius savo namuose Chicagos 
šiaurėje. Barton šeima valdė de- 
partamentinę krautuvę, bet 
prieš 4 mėnesius išėjo pensijon. 
Vaikų neturi.

Velykinė paroda

VOS

ĮLŪŽO IR PRIGĖRĖ

Vienuolikos metų 'berniukas 
Antonio Ingram, įlūžus ledui 
Washington© parko ežerėly, pri­
gėrė. Tėvai perspėjami neleisti 
dabar vaikų ant ledo.

muziejuje
Chicagos Meno institutas turi 

500 nuolatinių tarnautojų ir 
apie 50 dirbančių trumpas va* 
landas. Dvigubai pabrangus ku­
rui ir padidėjus kitoms išlai* 
doms, institutas priverstas tau»

išėjusių vieton nebesamdo nau- 
j*

Shor.es
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Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros

UŽSAKYMU KAINA;

Vaistytose

. >7.09
. 17.0C

U.S. KONGRESAS APIE LIETUVĄ , ; ,
Kon£resmanas Ph. M. Crane (respubl., 311.) savo kalboje 

kad Lietuva yra Sovietų kolonializmo 
nijos priespaudoje. Tačiau Sovie­
tų laisvės siekimų.
kad visų • amerikiečių, ypač tų, 

Ta bendras reikalavimas — Lie- 
į žmonių ir tautų teises bus gali­

uką .ir y*a 
aj neįstengė

rimine,

nett

kurie smerkia kolonializmą,
tuvai laisvės. Tik pagerbiami 

pastovios taikos.
torius B. Bay h JAV Senate priminė didelius 

pažymėjo, kad lietuviai nie-

nia

liėtUYiH kultūrinius m 
kad Seeteižadės laisvės

Ragino a 
nių žmogaus i 
niekada neturi

£is

pnemon
Nor

Ūmas J- 
heurikla

iu$ kelti balsą prieš laužymą pagriridi- 
ietuvoje, pažymėdamas, kad amerikiečiai 
n i praleisti nežmoniškų priespaudos prie- 

unų Sovjetų vyriausybės. •- i.
i Caroiinos senatoriui Jesse Helms (respubl.) kalbė- 
V Senate pažymėjo, kad jeigu Amerika švęs 200 m- 
jomybės sukaktį, tai Lietuva jau buvo nepriklauso-

Senatonus taip pat pažymėjo, kad Sovjetų Sąjunga, nepai­
sydama Lietuvos teisių, parodo savo kultūrinį lėkštumą. Lie­
tuva yra tapusi dar viena komunistinės tironijos auka.

JAV Atstovų Rūmuose Washingtone Lietuvos nepriklau­
somybės atkūrimo minėjimas įvyko kovo 13 d, r •;:n

Invokaciją sukalbėjo kun. Vladas Karavackas, Pittsburgho
to

DEPRESIJA GALI IŠSIPLE. -
■ ■" - -C a ' \ Y. ' C ’ * ' ž |

STI PO VISĄ PASAULĮ

Amora,, Colorado. — žymus j 
ekonomistas Charles King pra-1 
našauja, jog depresija gali apim 
ti visą pasaulį, jeigu nebus su­
rasta naujų energijos šalti­
nių-

Sovietai kontroliuodami ara­
bų kraštus ir jų aliejaus šaltL 
niug, gali sužlugdyti pramonę 
demokratinėse šalyse.

KAIP PRIEVARTAUJAMI
POLITINIAI KALINIAI
SOVIETŲ KALĖJIME

Smegenis

JAV Senato pakomitetis pas­
kelbė 121 psL pranešimą y apie 
psichiatrijos piktnaudojimą So­
vietų Sąjungoje.

Jame nemažo dėmesio susi­
laukė kanadiečįo psichitaro dr. 
Normano Hirto liudijimas bei 
jo paruošta studija.

Savo duomenis jis yra surin­
kęs iš dviejų sovietų psichiatrų, 
kurių vienas yra dirbęs KGB ži­
nioj e, įr iš Izraelin imigravusių 
žydų.
Pasak dr. N. Hirto, KGB psi­

chiatrijos specialistai, siekdami 
palaužti politinių kalinių užsi­
spyrimą, naudoja “Reserpine" 
vaistus, skirtus kovai su aug- 
štu kraujo spaudimu.

Didelės 'Reserpine' dozės pa­
žeidžia smegenų celes jr, išjung- 
damos smegenų dalis,' susilpni­
na žmogaus protavimą.

'Reserpine’ vaistai, gaminami 
is Indijos ravulfos šaknų.

Vakarų pasaulyje jau baigia 
m i išimti iŠ vaistinių dėl jų pa­
vojingumo smegenims.

Dr. N. Hirto duomenimis, K- 
GB saugumiečiai “Reserpine" 
metodą jau yra išbandę su sep-’ 
tyniais ar astuonias tūkstančių 
suimtųjų...

LAIMINGESNI 
••i ■' . *

Nuostabu yra žmogaus prl 
gintis-

Nuostabi tuom, kad kiekvie­
nas mūsų tėkšta ką nors pamė­
gti be ypatingo siekimo įr tik­
slo.
r-Bet yra tokių žmonių, kurie 
laukia, kad kiti juos pamėgtų 
ar pamylėtų, neatsįmokant už 
tą tuom pat.

Tai yra savanaudiškas (egois­
tinio tipo asmuo-

Taip neatrodytų keista, bet 
žmogus, kuris nieko nemyli, es­
ti nelaimingesnis už tą, kurio 
niekas kitas nemyli.

Atšipalaidojimag nuo kitų 
Žmonių sukelia tuštumą šir­
dyje.

Nuoširdūs, at jaučiantys kitus 
žmones asmenys yra daug lai­
mingesni už tuos; kurie būna 
htšitolinę nuo savo pažįsta­
mų.

Žmonės gero trokštantys ki­
tiems, patys būna laimingesni 
ir jų veiduose dažniau pasirodo 
šypsena.

Su tokiais kiekvienam yra 
smagu susitikti ir praleisti va­
landėlę.

Tie, kurie gyvena užsidarę, 
nfepalajko ryšių u kitais savo 
tautiečiais, kurie neparodo už­
uojautos jausmo ir nieko nemy­
li, tuos iš tikrųjų būtų galima 
pavadinti dvasiniais skur. 
džiais. N-

Daugiau pinigų 
šalpos reikalams

L Federalinis teismas įsakė iš­
mokėti ipiė milijoną dolerių 
tiems Illinois šelpiamiems, ku­
rie turėjo teisę gauti pašalpą, 
bet laiku negavo ir jų teisės 
buvdf pažėištog. Tokių susidarė 
10.000 asmenų.

LENKTYNIŲ ARKLIAI

Dalis narių ir svečių kartu su SLA

MANO . .

KOSTUVA *

KOVUI PASITRAUKIANT -

Kovas iš eilės mėnuo trečias, 
Ilgai nepasiliks mūsų svečias. 
Jis tikro pavasario nesulauks, 
ir su žįema pasitrauks.

Visų trijų didžiųjų Chicagos 
laikraščių spaustuvių darbinin- 

i kai sekmadienį nutarė priimti 
naują 4 m. sutartį. Pirmais me­
tais jų atlyginimas pakeliamas 

. 25 dol. savaitei, o toliau kasmet 
po 10 dol. Taip'pat įvedami 

Į sveikatos, šalpos ir pensijų pa- 
į gerinimai.

GELEŽINKELIO

. NUOSTOLIAI _

Vien 1974 m. sausio mėnesį 
Chicago and Northwestern ge-

Pensylvan
.Tie Atbhr

o o o fi x o s m ^3ias Daniel J. Flood (dernokr.

lose pasakė kalbą, suglaustai priminda­
mas, išryškindamas sunkią dabarties padėtį okupacijoje ir pa­
brėžė, kad Lietuva turės būti nepriklausoma. Jo kalba bus aL 
Spausdinta ‘'Congr. Record*.

Kalbėjo ir kongresmanag E. Derwinski, tvirtai pasisaky-
dainas

Minėjime liet, delegacijoj buvo T.Kuzienė, iš SLA vykd.tar.E.Mi- 
kužiūtė, B. Darlis ir L. EurkOos, kun. V. Karaveckas ir E. 
Šumanas, įteikęs Pabaltiečių komiteto priimtą rezoluiciją Va­
sario 16 proga. Kongresamas Flood ir šią rezoliuciją įtrauks į 
**Congr. Records". Taip pat dalyvavo ir Atstovų Rūmų kape­
lionas. Tą delegaciją priėmė Atstovų Rūmų pirmininkas Mr. 
Carl Albertu .. . , __ Alto jnf.

TRUMPAI

Ragina prezidentą G. Fordą kelti Lietuvos laisvės reikalą

New Yorko kongresmanas H. Badillo (demokr.) JAV At­
stovų Rūmuose primindamas Lietuvos nepriklaūsdhiybes atkū­
rimą, pažymėjo, kad Sovietų Sąjunga 1940 m. birž. 15 d. į Lie­
tuvą įvedė 140,000 raudonarmiečių Jr sufabrikavo Rinkimus. 
Lietuviai paaukojo daug gyvybių dėl laisvėj. met
. Z'Svarbu, — kalbėjo kongresmansa, — kad mok šioje 'de­

tante’ atmosferoje neužmirštame šios, laisvę mylinčios tautos"-
Ir kongresmanas ragino JAV prezidentą pavesti JAV aL 

stovybei prie Jungtinių Tautų iškelti Lietuvos laisvės reikalą 
Jungtinėse Tautose. ' .j

Laisvės Lietuvai visiemg laikams! « ?z.» z »
• New Yorko settaftrjus Abe Rfcbiooff JAV Senate paskelbė 

apgailestavimą, kad Lietuvos žmonėms yra atimta laisves ap- 
swprendimo teigė, išreiškė pasipiktinimą Sovietų agresija, rei- 
škėį. yjįjiį, J^ad Lietuva atgaus nepriklausomybę, kuri tęsis ne­
pertraukiamai. Alto inf.

f Užsisakykite SANDARĄ, ne» tai įdomiausias 
lauraitis, patiekiąs pačias naujausias žinias ir pata- 
rimu?-.Kaina metams tik 7 doleriai.

ŽVEJYBA EŽERE

Chicagoje stintų gaudymas 
Michigan© ežere prasidės bal. 1 
d. ir tęsis iki gegužės 11 d. 
Chicagoje jas teleidžiama gau­
dyti nuo 7 vai. vakaro iki 3 v. 
r. Leidimai gaunami miesto ro­
tušėje. Leidimai reikalingi vy­
resniems kaip 16 m. Meškerio­
ti Chicagos parkų ežerėliuose 
leidžiama taip pat nuo bal. 1 d.

VELYKOS 1 ĮVAIRIUOSE 
, KRAŠTUOSE 7*

Velykų margučiai, velykiniai 
kepiniai ir velykinės dekoraci­
jos bus išstatyti parodon Moks­
lo ir pramonės muziejuje kovo 
20-30 dienomis.

J TENISO PAMOKOS
Suaugusiems ir vaikams pra*- 

dinės teniso pamokos balandžio 
mėnesį bus duodamos dešimty­
je Chicagos parkų. Į jas gali 
registruotis nuo 8 m. amžiaus.

Lietsargis
' ■' - *

Išsiblaškęs profesorius trium- 
fališkai pranešė žmonai:

—Matai, neišsipildė tavo pra­
našystė, kad aš šiandien kūr 
nors paliksiu lietsargį. Aš jį par 
sįnešįau namo.

—Mielfesisį juk lietfeargis yra 
namuose- Tu užmiršai jį pa­

siimti.

Blogas aptarnavimas

Mūsų paštas dirba labai 
blogai — skundžiasi vienas vy­
rukas. — Įsivaizduok, parašiau 
laišką net prieš aštuonįas die­
nas, o šiandien suradau jį savo 

,švąrko^šeųęją.r ę v
'Bąflumasir kvailumas vienu 

kįtą papildo. 1

k Tiriama daugiau kaip dvylika 
veterinorių. Įtariama, jog kai 
kurie jų lenktynių arkliams da­
vė specialių vaistų, kad jie grei­
čiau bėgtų. Tai galėjo paveikti 
į paskirstymą laimėtojams 140,- 
000 dol. Įtariama, kad čia ga­
lėjo būti įveltas kriminalinis

CHICAGAI 19 MIL. DOL.
Cook apskr. iždininkas E. J. 

Rosewell Chicagos miesto mo­
kykloms finansuoti- įteikė dau­
giau kaip 19 mil. dolerių.

' ~~ HOELtEN pas
v PREZIDENTĄ
r Respublikonų’ kandidatas į 
Chicagos ’ mends J. J. ‘ Hoellen 
penktadienį lankėsi pas prez. 
Fordą, prašydamas finansinės ir 
kitokios paramos rinkimams.

Turtingai sezonas

laikotarpių tnttingiaU 
lla bernai' Ji vĮską sugriebia ir 
niekam nieko neduoda. ? 
D t* VXtXi «• • J •»/*

XTNRASIS MAISTAS

! Aš valgau daug kasdien
’ su šaukštu, šakute, 

kurje yra iš plieno, - 
o maistas — medžiaga.

Taip.patJr iš lėkštės, 
gamintos tmiv^reo,

* su pagalba Širdies
ir dvasios instrumentų.

Aš valgau daug ir noriu,
1 nes maistas man skanus, 

bet juo e^u nesotus: i 
žmogus aš juk gadus.

Virtušėj univetso a * 
gamina j o "tiek daug,? 

i jfcg man- nebeužtenks 
nė laįko net ifcgautL * ra

Paežerės Žuvėdra

STUDENTAI PAGELBSTI 
LIGONIAMS

Loop kolegijos Chicagoje stu 
dentai savo mokyklos name, pa­
sistatė stalelį ir renka aukai 
padėti nepagydomai sergančiai 
Barborai Pettus. Ji yra 25 m, 
serga skrandžio vėžiu. Gydoma 
Mercy ligoninėje.

MOTERYS HAMMOND

POLICIJOJE '□ ir-

Vėjai iš pietų atpūtė, 
o jis arčiau priviliojo 
Iš Floridos saulutę.

Kad jis pastiraūkia
Niekas per daug nelįūdės, 
Ir jam kelionei
J kišenę bonką snapso įdės

Telefonai Vilniuje
įvesti į namus telefoną Vil­

niuje kainuoja 50 rublių, bet ir 
sumokėjus pinigą, reikia dar 
laukti metus laiko iki įves į 
butą.

Žmonės kalba, kad greičiau 
pats nueisi pas kokį žmogų, ne­
gu pasieksi jį telefonu.

Patarlė, kuri čia
nepasitvirtina

Seniau lietuviai sakydavo: ..
“Kai du stos visados daugiau 

padarys". - -
Deja, šiandien nėra taip Wa- 

ghingtone, kaip Baltasis Namas 
ir kongresas bando atlikti tą

ležinkelis turėjo 200.000 nuos- 
i tolių. Jis darosi nuostolingas 
I nuo 1962 m. ir prašo Regiona- 
I linės transportacijos globos.

KALĖJIMAS UŽ GINKLUS
Chicagos miesto taryba pra­

vedė nutarimą, kad sugauti be 
leidimo nešioją ginklus turi bū- 

. ti būtinai baudžiami kalėjimu 
ne mažiau kaip 10 dienų ir ne 
daugiau 6 mėnesius. Tas nuo- 

; statas įvedamas ryšium su pa-

5‘/<i% H

‘PER ANNUM
Į PASSBOOK
Į ACCOUNT SN

patį darbą, tai išeina taip. ką 
vienas susiuva, tai kitas išar-
do.
NEDAINUOK MAN

Nedainuok man apie žiedus, 
Kur suvyto, kylant karštai 
Apie skausmą iškentėtą, 
Apie meilę išmylėtą, 
Kas žadėta, kuo tikėta — 
Nedainuok

Amžinai tau žydi gėies, 
;Ryto saulėj spindi rasos, 
Kvepia žemė pražydėjus, 
Žavi laimė pragiedrėjus 
Amžinai.

Nežinau ar tavo akys
Švies dar ilgai mano laimei, 
Ar į naktį {vadinus, 
Mano kelio nepažinus

• PER ANNUM 
t f 5000 or more J minumumI
I 30 months

Vėl nuskris į žvaigždynus — 
Nežįnau.
Tu viena datfėi man galios
TaVo1 žavesį ir pažinti —
Tik tave.

—Putinas
- ■ * * E
J * « * MB

Neapleisti senių, yra tokia § 
pat šventa pareiga, kaip ir auk- = 
lėti vaikus. —Z. Krasinskasig

Dažnai moterys atkreipia dau =

PAID QUARTERLY AT

LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE

CHICAGO. ILLINOIS 60632 per Al
TEL: LA 3-8248 $14)00 o,

- 1 ye»J(West of California Ave.)
Indėliai apdrausti iki $40

umiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimminiNiniiinnnini

PASKATOS IR TYRINĖJI IMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y* M-C.A., 
6235 So- Homan Ave-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r.

Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius-
Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Švento Rašto Tyrinėtojai
giau dėmesio ( puošnumą pana-g 
gių, Mjp j meilę.



praėjimi
daugg primena . -----

ymegnių vietovių Suiena

Įdies įsikūręs Šešupės 
upių santakoje,

, tai laisvos minties, spausdinto
Į lietuviško žodžio Kudirka sa­
vo raštais, publicistika, satyro­
mis, poezija ir gyvu žodžiu pla.

! kė caro režimą ir tuos, kurie pa 
! lengva nutautėdavo. įvairi pla- 
• ti dr. V- Kudirkos literatūrinė 
, ir kultūrinė veikla turėjo tiks­
ią — kuo daugiau nuveikti gim 
1 tojo krašto žmonėms.
I V. Kudirka dug nusipelnęs 

pr 16 i lietuvių literatūrai, yra įdomus 
[rašytojas ir savo gyvenimu ir 

:ūryba. Lietuvių tauta aukštai 
.vertina V- Kudirkos literatūri- 
’ nį palikimą ir gerbia rašytojo 
šviesų ir taurų atminimą. Todėl 

j nenuostabu, kad po jo mirties 
patį miestą pavadino Kudirkos 

; vardu ir miesto aikštėje pasta- 
; tė didingą paminklą gražioje 
aikštėje, ant pjedestalo stovi

I Kudirka su iškelta dešine ran­
ka, tarsi šaukia: ‘Kelkit’.

(Ligi tol buvo vadintas 
mieštis, dabar — vėliu 
Kudirkos Naumiestis).

Kai ,1899 m. V. Kudirka mirė, 
į kiek atokiau nuo miesto, Kal­
nelyje, Naumiesčio kapinėse bu 
vo palaidotas ir pastatytas ak­
meninis paminklas, kuris sim- 

i bolizuoja nulaužtą ąžuolą su 
I ajatinl^amu jįrašu, kurį vėliam 

sų žandarai panaikino.
K. Naumiesčio apylinkių 

kilę nemaža šviesių žmo-

kapsų k 
žemė

Kudirkos Naumiestis 
kaimynų — zanavykų - 
Vieškeliai jungia Kudirkos Nau 
miestį su Vilkaviškiu, Sakiais,

2 km. į pietų vakarus nuo Ku- 
Širvintos 
piliakaL 
vadina-

Nau- 
buvo

Cicero jaunimas ir E. Pakštaitės vadovaujamos kan klininkės palydint muz. B. Pakštui ir V. Vaitkui atliko 
dainų ir poezijos pynę LB apylinkės suruoštame Vas orio 16 minėjime. Nuotr. J. Kuprio

B

šimtmetyje, 
vieną arįsto.

inteligentiška

Oi, ilgu man ilgu 
Be žydro dangaus, 
Be aukso saulutės 
Ir ryto tylaus . , .

dirkos Naumiesčio, 
dėžiniam krante, yra 
nis, vietos gyventojų 
mas Napoleono kalnu.

IŠ vjsų pusių jį supa pelkėta 
pieva (1937 m. Šešupėje prie K. 
N. tilto rastas kirvis, padary. 
tas iš briedžio rago. Radinys 
saugomas Kauno istorijos mu­
ziejuje).

Didelę reikšmę Naumiesčio 
augimui turėjo prekyba su Prū- 
sija, geri keliai, per jį buvo ga­
benami gyvuliai, javai, medus, 
vilnos, oda mediena.

Jau 1800 m. mieste buvo 230
namų ir 2320 gyv., ją tarpe ne- • 
mažai prekybininkų.

Naumiesčio ekonominė reik­
šmė pradėjo mažėti, nutiesus i 
Kauno — Virbalio geležinkelį 

Miestas įkurtas pagal taisyk.
Ijngą stačiakampį, gotinį planą, j 
su kvadratine aikšte. Aikštės vi 
duryje buvo pastatyta rotušė.

Kudirkos Naumiestis buvo 
žymus lietuvių tautinio judėji­
mo centras. Į

Vietovė virto lietuviškų kny-1 
gų platinimo centras su slap-1 
tais draudžiamųjų knygų san- Į 
dėfiais, pagrindinio veikimo1 
prieš rusų caro rėžimą, kai lie- ■ 
tuvių tautai buvo uždrausta lie . 
tuviška spauda.

Iš čia knygos eidavo net j 
Rytų Lietuvą, žemaičius ir ki­
tas vietas.

* Miestas glaudžiai susijęs su < 
dr. Vinco Kudirkos veikla — 
čia jis gyveno 1897 — 1899 m. 
•— praleido paskutiniuosius sa­
vo gyvenimo metus.

Per palyginti trumpą laiką 
savo gyvenimo V Kudirka spė. 
jo pasireikšti įvairiapusiškai. 
Čia jis vertėsi gydytojo prakti­
ka, redagavo 'Varpą', rašė sa­
vo kūrinius jr sukūrė Lietuvos 
himną. Rašydamas užsjdegda. 
vo zžvakę, kad įsibrovus rusų 
žandarams 3uspėtų sudeginti 
himno rankraštį, savo raštus.

Kudirkos laikais Lietuva gy­
veno nelengvus dienas, 
priespauda neleido lietuvi^ tau : naktį.

yra 
niu:

Iš Kudirkos Naumiesčio apy. 
linkės yra kilę eilė žymių lie­
tuvių.

3 km. į šiaurę nuo Kudirkos 
Naumiesčio yra Kubilių kai­
mas. Čia gimė ir iki 12 metų 
gyveno Jonas Jablonskis, pro­
fesorius, lietuvių bendrinės ra­
šomosios kalbos tėvu vadina­
mas.

Valių kime 1890 m. gimė 
kompozitorius, JAV lietuvių 
veikėjas 
kiti, 
kiti.

Antanas Vanagaitis ir

J. Kapačinskas

Faktai nieko nereiškia
... — Man sakė, jog esi miręs,— 
sušuko profesoruis, netikėtai su | 
tikęs vieną sayo kolegą.

Politiko nuosprendĮs

Vienas anglų politikas, 
venęs pereitame 
taip atsiliepė apie 
kratę:

“Tai yra labai
asmenybė, deja, ji nenori pripa-1 
žįnti, kad yra ir daugiau pro-, 
tingų žmonių’.

Sovietai atsiuntė į Ameriką ! 
grupę dvasiškių, ne tam, kad 
įrodžius amerikiečiams, jog reli­
ginė laisvė nėra panaikinta pas Į 
juos, bet tam, kad parodžius, I 

! jog dar nevisi dvasiškiai ištrem 
i ti iš okupuotos Lietuvos į Sibi- 1 
t rą. -
Į Tikrai nelaimingas yra buvęs 
Illinois valstijos gubernatorius i 

:Otto Kerner.
Vos spėjęs pasiliuosuoti iš ’ 

su kalėjimo, kuriame jįs išbuvo 71 
mėnesius, tuoj pateko ligoninėn, 
kurioj jam gali tekti ilgiau iš­
būti negu kalėj me.

Be tų debesėlių, 
Lengvųjų, baltų, 
Lyg mano svajonės, 
Lyg miglos rytų.

KELIONĖ Į HAVAJUS me laiką pajūryje; niekur ne. žų viešbutį, dviejų aukštų dar 
x . važiavome. , geriau įrengtą, kaip Honolulu,

a Į Ketvirtadienį, 9 vai. išvažia- i prie pat jūros ir gažaus pliažo,
vome į Kamaaina Beach Pic- vaikščiojome 
nic. Linksmas šoferis prava. gamtos rojuje, oras šiltas, tyku, 
žiuojnt rodė ir aiškino gražius ramu. Puikus restoranas ir ne. Į 
pliažus, kai kur sustodamas, brangus, pvz. pusryčiai 2 l_ 
leido pasiskinti tautinių hava. | pusę dol. pats visko prisidedi į 

j jiečių gėlių įr moterims įteikė lėkštę ko nori, pietūs 3 su pu- 
po vieną.

Natūraliniame pliaže buvome ‘ da pietūs kainuoja 5 ir dau- ' pradžioje šio šimtmečio For 
apįe 3 valandas, maudėmės jū-!giau dol.

sto ir karo laivyno 1941 m. gruo roJe su bangomis kovojome. Šiame puikiame gamtos kam 
džio 7 d. ■.. j Tame pat parke pavaišino ge-'pelyje gera buvo mums gyven-

Praplaukėme laivo Arizona rais havajietiškais pietumis; vL ti ir ilsėtis, bet atėjo įr tam ga- 
žuvimo vietą įr matėme ten pa­
statytą paminklą.

Mūsų llaive per garsiakalbį

Pirmadienį 8:30 vai. autobu­
sas atvežė į uostą ir laivu Lei- 
lani plaukėm apie valandą j 
Pearl Harbor karo uostą, kur 
stovi karo laivai..

Leilani laivu plaukiant nusi­
pirkome knygelę su paveiks. I 
tais apie Japonų užpuolimą uo-

sko buvo pkaankamai ir lape 
suvyniotos žemėje keptos mė­
sos. Patarnavo havaječiai vyrai 

aiškino apie Japonų užpuolimą moterys (pusjuodžiai), gerai 
be pykčio jiems.

Vakare 7 vai. vėl
atvykome į tos Village dar puo 
šnesnę salę Paradise Found — 
ir pasivaišinome gera vakarie­
ne ir išgėrimu.

Pavalgius buvo išpildyta pui­
ki programa vaizduojanti hava-

kalbą angliškai, atrodo paprasti, 
autobusu natūralūs, nuoširdūs ir vaišin­

gi. Ši išvyka mums labai pati­
ko..

Penktadienį įš ryto autobusu 
išvažiavome į havaijiečių kultu*, 
ros centrą.

Pakeliui sustojome prie budi-

..— Juk matot, jog esu gyvas, n*ui)-
— nusijuokė pastarasis __ _.

— Tai negalimas daiktas, 
atkirto profesorius. — Žmogus sa^os Prie jūros; lankėme akva- 
kuris man apie tai pranešė, už <riumą, stilingai įruoštą, ir itia- 

daugiau pasitikę j i- tėme daug visokių žuvų. Toliau 
pavažiavus sustojome prie kito 
akvariumo, kur delfinai šoko 
vandenyje j aukštį iki 20 pėdų

ji tarnauja 
mo, negu tamsta.

tame puikiame

se dol., jeigu yra programa, ta-

das įsteigė savo dirbtuvę ir pra 
dėjo gaminti Fordo autom o bi- 

gazolinu varo-lį modelį 
mą.

Po kurio 
nansninkaį

las.
Pirmadienio rytą atidavėme

vėl savo bagažus ir išvežė į ae- joną dolerių už jo dirbtuvę. 
rodromą,iš kur orlaivis nepilnai 
užildytas atskrido vėl į Honolu­
lu apylinkę, kur prilipo dau­
giau keleivių ir nuskrido į tre­
čią ‘MAUP salą. Autobusas at-

' vežė į dviejų aukštų havajie- 
ččių stiliaus viešbutį.

MAUI sala irgi uolota su 
aukštais kalnais, bet yra ir ly. 
gumų, kuriose auginama cukri­
nės nendrės, jos auga du metus, 
kol subręsta, užauga aukščiau 
žmogaus ūgio, net ik ilO pėdų.

Uoloti kalnai nevienodi, kaip 
kur atrodo juodi, kitur raudo- ! 
ni, tie kalnai turį įtakos į orą: . 
vienoje tarpukalnyje lyja, kitur 
saulėta. Šioj saloj gavome pus-

laiko New Yorko fL 
pasiūlė Fordui bili-

Be aukso žvaigždelių
Ilgu vakare . . .
Jos burtais vilioja 
J tolį mane.
Jos burtais vyljoj a

Be žaliojo sodo,
Kur džiaugės širdis;

Raiba kur gegutė,
Raiba kurgegutė

Išbūrė — sugrįš!

Be margo darželio, 
Kur krito rasa;

Be mielo bernelio
Oi, ilgis daina! . .

Ona Miciūt
Spaudos apžvalga
pagalba buvo svarbi

Dirvos

jų istoriją. Spektaklį sudarė iš- stų šventyklos, įėjome apžiūrė- 
raiškos šokiai ir gera muzika; ti, tai graži įr stilingą bažnyčia 
geri artistai, kas mums padarė su Budos statula altoriuje, 
neužmirštamą įspūdį. Iš tos sa. : Toliau pavažiavus sustojome 
lės 11 vai. nuvežė į kitą Vyninę, apžiūrėti kur auga bananai ir 
kur, vėl davė po gerą išgėrimą kiti tropikų vaisiai ir augalai, 
ir pasigrožėjome kabaretine čia pat stilingas namelis pilnas 
programa, kurią atliko dainavi-. visokių prekių.
mu ir vaidjnimu havajiečiaj — j Atvažiavome į didžiulį par­
vyrąs įr moteris.'To vakaro iš-!ką, kurįmae pristatyta daug vi 
vyka buvo vieną iš įspūdingiau- šokių indijonų pastatų ir įren- landą, atidavėme lagaminus ir 
šių (kainavo 27 doleriai asme. i gimų.

Pavaišino gerais pietumis ir
Antradienį autobusu važiavo. 

• me per miestą į kitą pusę Oahu

DALEY APSAUGA
Chicagos meras turi specialų ir moters jojo ant delfino; net 

žmogų, kuris j] nuolat saugo. 
Tai Michael J. Graney, slapto­
sios policijos paruoštas agentas. 
Jo darbas prasideda 7 v. ryto 

caro i ir dažnai baigiasi tik apie vidur-

'kanu' laivelį delfinas traukė, 
kuriame sėdėjo toji moteris.

Parvažiavę popietėje Šildė­
mės saulėje ir maudėmės jūroj 
ir kovojome su jūros bangomis. 
Taip pat ir trečiadienį praleido.

Philomena sako:
KAS NETAUPO AT ičIAI, TAS

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR
TINKAMESNIAM GYVEMMUL

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% 
Bl»000 įdėtas vieniems metams duos • • • • • 
51,000 įdėti 4 metams duos »>••••••

1 7.75%$1,000 įdėti 6 metams duos ♦••••••
Nuošimčiai priskaitomi kas dienų, išmokami kas trys rnėne- 

dai. Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $-10,000 per Fede-
Valdžios Apdraudę L. L C«

CHICAGO .iiii.
savinas and loan association

Petr. Tarvydas “Dirvos“ 8 
Nr., str. Domą Peniką prisimi­
nus, tarp kitko rašo; “Jo pa- 

>galba spaudos srityje buvo daž- 
,nai praktiškai svarbi, nes ilgai­
niui jis išmoko linotipininko 

[amato. O tai visada praversda. 
i vo leidėjams, nes kaip tįk lietu­
viu tarpe llinotipininkų visada

Fordas gi atsakė jiems: 
“Kas iš to? ! Aš turėsiu pini­

gų, bet neturėsiu darbo".
Tuom derybos r užsibaigė.
Verta paminėti, jog 1912 m. 

Fordas buvo atidaręs savo au.
i tomobilių pardavimo agentūrą 
, ir vairavimo mokyklą Vilniuj.

Garsus išradėjas Thomas Edi 
sonas kartą pažvelgęs į Fordo 
automobilį pareiškė.

Dabar tai jau atėjo galas ar- 
liams'*-

Bet čia jis apsiriko. Arkliai 
! dar visiškai neišnyko ir kad ko 
kio dar gali būti grąžinti 
savo senų pareigų.
Svetimos nuodėmės

stokodavo.
Susivienijimo savaitiniam lai 

kraščiui 'Tėvynė' netikėtai pri­
trūko linotipininko... Jo atsaky­
mas buvo trumpas ir aiškus: 
“Nesirūpinkit, reikalas bus su­
tvarkytas“-... Pats linotipas, se­
na 'iš metų išėjusi' mašina ne­
leido pasiekti žymesnės spartos,

prie Tekdavo jr vakarais padirbėti. 
Ir vieną tokį vakarą Domas Pe- 
nikas, bedirbdamas,apalpo. Nu­
vežtas į ligonįnę — mirė. Šito.

... _ 1 Po pamaldų jauna moteriškė Pareigingų spaudos veikėjų
išvažiavome j aerodrmoą. Oriai prieina prie kunįgo ir sveikin. j ne<^auS turime.' fb.

i vis talpinantis 72 keleivius, at- dama pagiria jį už pamok-’
Į didžiausią “HAWA3” J slą:: : : : : įsibrovėlis

— Pamokslas buvo puikus. 
Visas nuodėmes, kurias jūs su­
minėjote esu pastebėjusi pas sa j 
vo kaiminkas.

Trečiadienį rytą kėlėme 6 va '

pirmą valandą matėme ‘Kanu’ skrido į didžiausią "HAWA3I 
paradą, šokius ir muziką, tai 
skirtingas pasaulis, atrodo lau­
kinis, bet įdomus (ši išvyka kai 
navo $19 asmeniui).

šeštadienio rytą atidavėme

_ Mano ponia, bibliotekoje 
yra įsibrovėlis.

salą.
Autobusu tolokai važiavome 

per tuščius lavos laukus, kol pri 
važiavome gražų “KONA SEA- 
SID’ viešbutį, palaukus apie po

savo lagaminus ir išvežė į aero. rą valandų, kol išvalė kamba 
dromą išvykai į KAUAI salą.
Lėktuvu skridome 17 minu, 

čių, nusileido slėnyje, kur au­
ginamos cukrinės nendrės, ana­
nasai ir kiti augalai. Tolimoje 
matyti aukštį uoloti lavos supil­
ti kalnai.

Aūtobosu atvažiavome į gra-

rius —= gavome raktą į puikų 
trijų lovų su televizija ir pui 
kia vonia pirmam aukšte.

HAWAII sala didžiausia 
to atžvilgiu, turint 67,000 
ventojų ir ketvirtoji mūsų 
vykioje.

Didžiuose viešbučiuose turis.

skaito?
Gera naujiena pėkščja vaikš­

čioja, bloga—raita jodinėja.
Trumpa atmintis ir trumpa 

suknelė nepakenks merginai tu-

plo
• v 
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KERNERIS PALEISTAS

stų įr keleivių netrūksta: dau­
guma amerikiečiai, bet matyti 
japonų, kiniečių ir pastebėjo- trinčiai gražias kojas.
me keletą vokiečių. Į

Hawajai dėl savo gamtos gro­
žio, įdomumo ir puikaus klima- Buvęs Ulinois gubernatorius 
to labai mėgiama lankyti turi- Kerneris paleistas iš kalėjimo, 
stų, ypatingai žiemą, ten jj be-1 Jis atskrido į Chicagą, pasiry-

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuviq Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 7 Irt Street 

Telef.: GRovehMl 5-2345 - 5 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

DOVYDAS P. GAIDAS — GEMLDAS F. DMMID

3 4330 South California Avenue
I Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

J 4605-07 South Hermitage Avenue
i Telefonas Y Ards 7-1741-2

veik nepajaučama. Mūsų grupė žęs tuojau gulti į ligoninę, nes 
šia iškyka buvome labai paten- yra įtarimas, kad turi plaučių 
kinti. J. Litvinas vėžį.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
DH VYT. TAŪMAS

Gydytojai Ir Chirurgu 
Bendra praktika, spec. Motorų

Ofisu: 2652 Wosi 591h S tree 1 
TeL: PR 8-1223 _

Vai.: pirmad., antracL trečiad., 
Ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 Wui 71at Street
Ofleo telef.: HEmlock 4-2123
Rexld. telef.: GIbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; Jei neatsiliepi*, tai 
GI 8-6195.

Tel of.: 847*5800; rex. PR 8*4250
DR. V. VTLEI8IS 

Gydytoju Ir Chirurgu

758 West 35 Street
,(Kampas Halsted Ir 35-os gat)

Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p
Ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p

Trečiad, Ir ms kmad, ušdi yts.,

Telef. FRontier 6-1882 
DR. ANNA BALIONAS

Akių. Aurų. Noalea Ir 
Gerkles Llgoa. Pritaiko akiniu: 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRoapect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL W 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pu

FRANK ZAPOLIS 
3288 Vk West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
įvairių atstumų.

Apdraustas perkraustymas 
823 WEST 34th PLACE

Tek FR. S.148S



SVEIKATA j
BRANGUS TURTAS j

SEIMININKĖMS
ŠALTAS k e P E H V . ,

PAŠTETAS
* J t

Paštetui geriausia vartoti
paukščių, veršiukų ir kiaulių

Pabadyti džiūvėsėliais ’ 
r . ir pakepti orkaitėje 

(pečiųky) iki apgels. 
Duodant į stalą, 
gupiaustyti gabalais ir 
užpilti pamįdorų padažu. , 
Galima-viętoje pamidorų var 

toti spirgučius.

4 SANDABA

DIEVO KAfmVr
ŽINIOS

TEMA: VILTIS POMIRTIM 
GYVENIMO

VĖŽIO LIGOS IŠSIPLĖTIMAS
retai būna, kad visai ma­
les tepagalvojame apie sa- 
reikatą ir kaip ją išlaikyti

loS
n darbo žmogų kankma 
ligos ir industriniai an-

Vy tau tas ir Adelė JuknevičiaI gražiai atšventė savo ilgo vedybinio gy­
venimo sukaktį. '’ Nuotr. M. Nagio

ni 
b

dingųjų rūgščių. ’ • ---
Gausus gyvuliniu proteidų 

vartojimas sužaloja vjrZkininiq 
aparatą ir .viso kūno ląsteles 
panardo nuodingųjų atmatų sky 
ščitiose; ' -

| R r. Saul Brown, pathalogas i>
gi dar ir visos įvairios Mount Sinai ligoninė®, gvdvto. 

dos, rūpesčiai, nuovar. | ju suvažiavimo, Conrad Hilton, 
>aimė prie sunkaus dar- Chicaeoje,, pasakė štai ką;

—Nuo svnthetic estrogen var 
apie 1 
gimdos

reiškinys mano sveikatos sto. 
viui? • Pr.v T-nas

bo nešvariose darbovietėse.
Tas viskas turi labai daug jojimo -laike-neątumo, 

įtakos {r vėžio liga; prasidėti vei milijonas moterų bus 
Btis, plėstis ir bujoti.

Beje, vėžiai yr advejopi, mė­
singi įr nemėgingi.

Mėsingieji vėžiai auga grei­
tai, nes jie atsiranda dar esant 
jaunatvėje.

Netnėsingieji vėžiai atsiranda 
tik žmogui persiritus pusę am- 
ztaus eigą, kuomet organizmas 
au esti apdėvėtas r nuslpęs.

uomet, žmogus turėtų ma- 
naudofi gyvulinių protei-

o daugiau augalinių, vengti
°holinių bėrimų ir tabako - 

trečių.
^°holis, tabakas, sifilio nuo 

lūpų, gomurio, liežuvio
pykl£g vėžio ligos skatinto.

dai 
ai*

kepenis.
Prieš vartojimą kepenis rei­

kia gerai šaltu vandeniu išplau­
kti ir supiaustytį gabalais, keliąs 
valandas pamirkyti piene ar 
vandenyje.

Po nuplovimo kepenų, jos nu­
stoja kartumo.

Išmirkytas kepenis geriausia 
ištroškinti puode su lašiniu. 
Kais,

pridėjus įvairių 
prieskonių: svogūnų, 
pipirų, laurų lapų ir 
truputy vandens, 
kadmesviltų.' • . • < 
Ištroškintus kepenis 
ataušinti ir du kartu 
permalti mėsai r 
malama mašinėle. 
Kartu sųmalti ir 
tup lašinius, .. A 
kuriuoe kepenys 
buvo troškinti. w A.
Ląšįnių sunaudojama treeda. 

lis kepenų svorio. : -
Į sumaltus kepenis 
dėti: gabaliuką svieto,

Tęsjnys 9
Skyrius 3

KAS PASAKYTA APIE 
PRAGARĄ

| Gerasis pranašas Jobas žino­
jo. kad šeolis buvo nesąmonin- 

i gumo stovis, panašus į miegoji- 
imą, ir dėlto, kentėdamas did<- 
Llius proto r kūno skausmus, jis 
prašė Viešpaties, kad leistų jam 
nueiti į šitą stovį.

Taip, juk Jobas meldėsi, kad 
galėtų nužengti į Biblijos pra­
garą. Jo maldos žodžiai buvo 
tokie:

'‘Ak. kad tu mane grobe (šeo 
lyje) apdengtume! ir paslėptu­
me!, iki tavo kerštui perėjus 
ir paskirtumei man laiką, ku<- 
riame atsimintume] mane’1.

Tėmykite, kad Jobas norėjo 
nužengtiį šeulj, kad ištrūkus 

>nuo Dievo keršto.
Kaip labai šita mintis skiriasi 

nuo viduramžių teorijos, sakan­
čios, kad pragaras esąs tokia 
vieta, kur Dievas pesityėfoda- 
mas keršyjąs visiems, kurie ten 

-atsiduria.
Kitas pastebėjimo vertas da- 

| lykas tas, kad Jobas buvo išti- 
I kjmas Viešpaties tarnas, ir ta- 
I čiau po mirties norėjo nueitf į 
I Biblijos pragarą. Kokia čia ga- 
I Įėjo būti reikšmė?

Atsargus ištyrimas Šertojo 
I Testamento tekstų, kuriuose 
i randamas žodis šeol, parodo, 
kad šį tas "mirusiųjų pasaulis“ 

į yra padėtis, į kurią nueina po 
mirties gerieji ir piktieji, bei 
šventieji ir nusidėjėlai. Bet tai 

I nėra būtinai amžinas mirties 
stovis.

I Jobas juk nesitikėjo pašHik- 
'd mirtyje. Todėl baigdamas~sa 
Ivo maldą jjs prašė Viešpatį, 
kad atsimintų jį ir pasaukta iš 
šeolo. Jis stato klausimą:
- "Argi numiręs žmogus vėl 
bus gyvas?” ir pats atsiliepia Į 

i savo klausimą, patvirtindamas 
savo viltį į prisikėlimą, tokiais

■ žodžiais:
"Tu šauksi mane ir aš atsilifc- 

i psju, savo rankų darbui paduo* 
įsi dešinę"—Jobo 14:13-15-

Tik vieną kartą Senąj ame Te 
! stamente žodyje pragaras yra 
' įterptos mintys apie skausmu? 
• arba suspaudimą. Psalmėje IT6;

3 mes skaitome:
"Mirties skausmai (ebr vir- 

I vėsę apstojo mane, pragaro (šeo 
lio) suspaudimai prislėgė ma- 

j ne.”*.
Šitoje vietoje kalba Dovidas, 

kuris kai kada pasiduodavo gun 
dymams; bet jo širdis buvo iš­
tikima Sutvėrėjui, įr dėlto kaL 
bama apie jį kaip apie 4,vyrą 
pagal Dievo širdį" (Ap. Dafb. 

113:22).
Juk netiktų pasakyti, kad toks 
vyras buvo atiduotas pramany­

tam amžinam kankinimui vi­
duramžių pragare.

Tai ką gi jis reiškė sakyda­
mas- "pragaro suspaudimai pri 
i slėgė mane?”

Skaitant tplįau Dovydo žo­
džių pramė paaiškėja. Jis alški- 

Ina kaip Viešpats išgelbėjo jį iš 
mirties, nors jis ir buvo mlrti- 
nj susirgęs.

"Pragaro skausmai," apįe fcu- 
I riuos jis kalba, yra kentėjimai, 
j kurie vargina žmogų ir galop 
nukankina arba užtraukia ant 

i jo mįrtį. Bet nors laikinai jis 
Į buvo išgelbėtas.

KUM PIS SU

RYŽIAIS

Paimri: ...... a . •
2 plokščiai plautas gabaliu-

i ; kas kumpio,
2 puodukai ryžių,
1 kvortą pieųo, 
truputį druskos bei
.pipirų skoniui.

Išplovus ryžius, 
iškloti jis storai 
molinio puodo dugną.
Ant viršaus sudėti mėsą ir 

pridengti vėl ryžiais.
Paskui apipilti verdančiu pie­

nu.
Pridengus viršeliu, 
įstatyti į krosnį 
vienai valandai prie 
350 laipsnių karščio.

KEPTI KIAULIENOS
GABALIUKAI

kos atlieka svarbias ir naudin.
gas funkcijas, bet jų užsinuodi- 
jimas, gali žmogaus sveikatai 
pasidaryti pavojingos ir sukelti 
daug negerovių.

Beveik visi peršalimo pobū­
džio negalavimai, lygiai kaip įr 
daugelis užkrečiamųjų ligų pra­
sideda tonsilinėse liaukose.

Iš tų liaukų susirgimų teųka
; priminti difteritą, adrą, skarla­
tiną, reumatinę karštligę, nes 
šios ligos beveik visada prasi­
deda iš tonsilų.

Išvardintų ligų sukėlėjai —• 
mikrobai pirmiausia susispiečia 
tonsilinėse liaukose ir tuomet 
susirgę skundžiasi gerklės skau­
smais.

Tokį tonsilų uždegimą pergy­
vena mokyklinio amžaus vai­
kai ir suaugę asmenys, bet jis 
nepasitaiko kūdikių tarpe.

Kai tonsilings liaukos būna 
mikrobų įveiktos, iš pradžių 
jąučįamas tįk lengvas tonsilų 
patinimas.

Kartu pasireiškia skausmai 
nugaroje ir kojose bei galvoę 
skausmai.

Pakyla kūno temperatūra ir ka nbrmaliaus atsparumo, krau 
jaučiamas ligonio bendras nusil i jas: reikia gydyti.
pimas. I Tuo atvęju patartina kreiptis

Kai tonsilinės liaukos parau- P&s savo šeimos daktarą neati- 
donuoja ir labiau sutinsta, ,pra; dėliojant. O.
deda skaudėti sprandas ar at$į.! 
randa skausmas ausyse.

Kad ir laikino pobūdžio toru 
šilinių liaukų uždegimas gąli

Taįp, nuolatinis kojų sutini, 
mas gali tapti pavojingu daly­
ku jūsų sveikatai ateities die­
nose.

Bendrai imant, kojų sutini­
mas yra kaip ir įspėjimas, kad 
kūno sistemoje yra kas nors ne­
gero. >. .
*• Mėlynos kraujo gyslos, vadi­
namos venomis, yra visiems ge­
rai žinomos, nes jos matomos 
kojų ir rankų odoje-
< Per venas teka kraujas atgal 
į viršutinę dešinės širdies pu­
sės dąlį.
, Venos yra dvejopos: dalis jų 
randasi paviršiuje, o kitos 
giliau viduje.

pįdžįosios venos yra panašios 
į medį, iš kurio išeina stambe­
snės, mažosios ir visai mažiukės 
šakutės.
Jeigu didoka vena yra dėl tam 

tįkrų priežasčįų dalinai užblo, 
kuota arba venos sienelės neten

aukomis. . , r-
Jis teigė, idant pastebėjus 

ankstwus simptomus, moteris t 
turi daryti patikrinimus kas 3 i 
mėnesius arba keturis sykiu*? J 
metus dėl apsaugos nuo vėžio 
gimdoje.
Vėžio ligos gydymas nepiktie­

ji vėžiai galima pagydyti, jei 
jie nėra dar giliai įsibrovę į kū­
no audinius.

Piktieji vėžiai nėra pagydo. • 
Imi, nes jiems negelbsti nei el$sj 
i perto chirurgo daromos opera. | 
cijos, nei X-R&Y spinduliai ir 
nei Radlumo gvdymas.

Patikrinus 528 moteris var­
tojusias estrogen laike nėštumo, 
91 procentas iš ju turėjo pradi­
nės žvmės, iš kurių paeina vė­
žio liga. , A ,,,,..

Moterų amžius buvo tarpe 18 
ir 25 metų, r r r ,-r..

Dr. Justin J. Stein, Ameri­
can Cancer Society suvažiavi­
me, pasakė štai ką;

-r- 1974 metais nuo vėžio li­
teros mirs 250,000 iki 300,000 žmo 
nių.

75,000 mirs nuo plaučių vė­
žio dėl rūkvmo,

- 60,000 vyrų, o moterų 15,000. 
Cusper Weinberger, b. prez. į

Į Nixono sekretorius of Health,! virsti rimta liga, j'eigu į tai ne­
iš lengvo ir laiku 1 Education and Welfare Depart- atkreipsime rimto dėmesio.

tai žmogus gali gy. ment, sakė štai ką; j Ypač yra
I — 500,000 milijonų dolerių,! kartojantis 
paskirtų pinigų dėl vėžio ligos Imas, 
priežasčių ieškojimo yra užkliu! 
ve sveikatos departmente ir ne­
galį atsipalaidoti. ' •

Conquest of Cancer Program, 
glūdi politikierių ir mokslinčių 
rankose, r *» v ? ♦ • I *

Kol kas visas programas nęį.

Ūdieų, žmonės daugąiu rūpi 
kalba apie pemėsingus 
kurie pradęda augti iš- 

QDniuose kūno audiniuose, plė- 
V^se, liaukose ir karpose, nes 
Užauga labai pamažu.

Jie auga ir skrandyje, 
Utinėse, storoje žarnoje, gim- 

šemamoje avtaroje, plaų- 
SlUosę, tulžyje, pūslėje, žąnduo 

klėje, ant liežuvio, ant dan - 
desnųt ąudinių; ąni apatines 

POS nuo rūkvmn ricrarpčin .T

na£]

prašali

• ■ - ” ■. e. r
ūkyjno cigarečių ir

Verta žinoti, Jog

n? ke rūpesčio.
• Jiems įsbirovus gilyn j

CIJs kūno audinius, bei orga-
_ tuomet esti blogai.
aZlai augantieji paviršiuje, 

ant liežuvio, lūpos ir dan
-snų, rodos, kad 90 procen­

>uti pagydyti.
. 1113 įsigavug j organiz-
Pad sun^u sura" ! na tvarkingai ir dėl vėžio ligos

uuoekli diazno. suradimo priežasčių ir jų paša­
lina tik tarpe . linimo, veik nepadaryta pažan­

gos.
j University of Qalifom.a ketu 

kai prasideda j rį profesoriai, sako štai ką

pavojingas pasi 
tonsilų

Grybaj gali suteikti
žmogui daug gero

nūs

et 
nro

ir Pa 
tuorne 0 ir į s18 proc.

Dažnai būna, jog liga paste- i 
ima tik tuomet, 

gausmai tada
?ra išsiplėtęs visame kū_ ' rinėjimas įklimpo purvan ir ne 

r Žmogus nuo jo mirs.
■ zrPOgus daugiau rūpįntų- 

cxrz^aV° Sveikata, jis būtų lais­
vesnis n - 
nu© kiti, !• ,. «tų hgų,

Jr

jau kad '
ne įj-

Jei

ie tik nuo vėžio, bet ir
— „» kurios jį vien va-

Kožnas vįenas pajautęs nege- 
umą vir§kįnįmo aparate, turė- 

V Kreiptis pas gydytoją patik- 
riIįti negerumo prežastį.

, adaryti XRay spindulių per- 
tik jų pagalba 

i slaptus ligų ži- 
ijų lizdus.

fcaiixna 
diniuc bąktęrijų lizdus.

ūtina padaryti XRay spindy 
U peršvietimus viso kūno ir 

nors vieną sykį per me-

uzdegi-1 Lietuviai buvo pamėgę 
. / , |bus iš seniausių laikų ir 

Šiuo atvėju patartina neuž- Į naudodavo paįvairinimui 
delsiant kreiptis pas gydytoją,! dienini0 maisto.

Žmonės matomai nujautė, 
i ne tik ska­

nūs, bet tinkamai paruošti, jio 
gali būti ir naudingi sveikatos 
atžvilgiu.

Tą grybų naudingumą dabar 
patvirtina moderninė chemija 
ir medicina. ...

Moksliniai tyrinėjimai sutei­
kė pagrindo manyti, jog grybai 

i sumažina kraujo charestierolo 
kiekį, kuris prisideda prie krau­
jagyslių sukalkėjimo.

I nes nesveiki tonsilaį gąli su- 1
kelti daug rimtų ir net gyvybėj ‘ jęaj grybai gali būti
•pavojingų ligų. nūs. ue. tinkamai i

pajuda iš vietos.
Yra sakoma, jog valdžios po- 

litkams daug daugiau rūpi ka­
ro pabūklų konstrukcįja, negu 
vgžio ligos priežasčių suvadi­

i magi.;
Būtų gerai, kad žmogus pa­

jutęs vidinį virškinimo organų 
negerumą, arba pastebėjęs išo- 

I rinį ant odos, , audinių, taną,

Pastebėjus ligą, visuo 
esti geresnis ir sėkminges 

nis Jos. Sydymąs.
u. 02įl° daug įtakos
u ,,r°. i^rių rūšių mitybos da- 
Y ai» kurie gražiai apšlakstė u p- •-
Peiktų Spalvą ir grožį, atrodyr 

abai skanūs ir patrauklūs

kreiptųsi jas gydytoją dėl pa- 
’ litikams daug daugiau rūpi ka- 
! auglys yra pavojingas ar nei

Brangieji, būkime daugiau at 
sargesni su savo sveikata, o tuo 
met bus mažiau progų vėžio 

' ligai veistis, augti ir bujotiJ
J. Gussenas

, GERKLĖJE ATSIRANDANTIS

KARŠTIS—PAVOJINGAS

Abiejose gerklės pusėse žmo. 
žodingais chemikalais, kad, gaus randasi tonsilinės liau-

Nūdien žmogus sulaukęs se- 
esuio amžiaus perdaug nau-

turėtų jų naudoti daug 
tu» o daugiau augmeninių, 
- >ra lengyiąfl suvirškiną. 
r tiek dauį nuo.

gry- 
juos 
kas.

K U M P I S S U
rūgščiais

KOPŪSTAIS

Paimti:
pusę svaro kumpio,
4 ųncjjas sviesto,
pusę kvortos rūgščios 

grietinės, : . ,
2 svarus rūgščių kopūstų,
2 obuolius.
Darbas; .
Skardos dugną ištepti sviestu, 

apdėti rūgščiais kopūstais colįo 
storumo. . . #

Be to, apdėti gabaliukais svie 
sto, . .

sųpiaustytais (nuluptais- 
obuoliais ir supiaugtytų 
kumpiu, apipilti grietine 
ir . įstatyti viską į 
karštą krosnį
1 valandai laiko.

P A M H D O R U
SRIUBA

Reikia:
1 svarą kiaulienos gabaliukų 

(pork sholder),
2 šaukštus sviesto,
1 svarą svogūnų,
1 puoduką pamidorų,
1 šaukštą soso ‘'Worcester­

shire ”>
druskos, pipirų.
Daroma taip.
Apvolįoti miltuose 
tuos kiaulienos 
gabaliukus ir 
pakepinti keptuvėje 
iki raudonumo.
Apdėti svogūnų gabaliukais 
įr čutinti ant 
lengvos ugnies.

Praktiški Patarimai

KAIP KIRPTI IR SIŪTI

NAILONO MEDŽIOGĄ

PARYŠKINO PASLAPTĮ D£L 
ŽMOGAUS ŠIRDIES TOKIO 

IŠTVERMINGUMO

Kaip jau žinome, širdis atlie­
ka gana sunkų darbą.

Širdis sverdama vos pusę sva­
ro, ji per minutę suplaka viduti­
niškai 72 kartus, išpumpuoja 
500 galionų kraujo per parą, o 
per visą žmogaus gyvenimą išs­
tumia 35 milijonus galionų 
kraujo.

Širdis niekad negauna progos 
pailsėti, išskyrus tuos momen­
tus, kuomet ji kiek lėčiau su­
plaka.

Dabar galite paklausti: 
dėl gi širdies raumenys, 
taip i _ 
nepavargsta taip, 
rankos ir kiti žmogaus sąna­
riai?

ŽALIOS DARŽOVES —

NAUDINGAS MAISTAS

Jos padeda išlaikyti gyvumą 
ir veido grožį

Visi sutiksime, jog grožio pa­
ke, grindą sudaro gera sveikata, ju 

kuria dėjimų gyvumas, spindintis žvil 
ištikimai atlieka darbą, ’ gsnis, skaisfesnė oda ir . šypse- 

kaip kojos na lūpuose.
Kokį vaidmenį visame tame 

atlieka mityba nesunku ats.
Su pagalba elektroninio mik-'pėti-

roskopo, dr. Bruno Kįsch, iš Ci- j žinomas prancūzų gydytojas v 
ty Hospital, Elmhurst, New. J. Lesube, priminė, jog tie, ku.: 
York, suradęs tam 4tsakyma. kie -. valgo daugiau žalių vaisių

Pasak dr. Kisch, širdies rau- ir daržovių, palaiko patraukle- 
menų ląstelės (cells) turi savy snę figūrą ir, veiduose aiškiau 
nuo 300 iki 400 kartų daugiau atsispindi natūralus grožis, 
negu kituose kūno raumenyse 
mikroskopiškų dalelių, > vadina, 
mų "sacrosomes", kuries praša­
lina nuovargį- ' E-

paimti: ? s >
grietinės ir 8viesto, 
1 šaukštą sviesto,
1 šaukštą miltų,
3 puodukus pįenp,
2 šaukštus cukraus,:i? 
pusę, šaukšto, .druską, r
2 puodukus virtų pamidorų, 
1 riekutę svogūno, 
truputį pipirų jr 
kapotų krapų skoniui. 
Paruošti sosą iš;
grietinės ir svieto, 
miltų, pieno, pridėjus 
druskos ir pipirų.
Pamidorus pavirinti keletą 

minučių su cukrum.
Juos perkošti per sietą ir su. 

maišyti su sosu. <■*
Ant viršaus j pabąretyd eų 

krapais, kas priduos valgiui dalį 
giau skonio.

BULVIŲ APKEPAS
SU MORKOMIS

Tų liaukų pareiga yra švarin- 
ti per nosis jr burną įr plaučiu^ 
įkvepiamą orą, o taip pat i? 
sunaikinti įvairių rūšių bakte­
rijas.

TonsįlineS- liaukos paprastai 
būna nųgdęįp didumo, bet daž­
nai esti žymiai didesnės,

Normalioje padėty šios laitu

Klausimai ir Atsakymai

Kojų ąuiinįmfls gąl| atprasti 
dėl įvairių priežasčįų

KL.1 Mano kojos yra sutinu- 
•h* t .
Artas gali būti pavojingas

Jų sveikata būna daug tvir­
tesnė

Žinoma, ne visas daržoves ga 
lūpa valgyti neišvirtas.

MdTka, ropė, ridikas, salotos, 
agurkai; tomeitės (pamidorai), 
ęęlery, svogūnai yra gėrį be vi. 
rimo, bet bulvės, kopūstai, bu­
rokai; aspargus įrkiti natūra­
lu j e formoje visai netinka mai­
stui.
Bet daržovė, kaip ir išvirta yra 

geras valgi# ir jų reiktu kuo- 
daugiausia sunaudoti, A

paimtV
15 bulvių,
2 kiaušinius,
1 morką,
1 šaukštą sviesto,
2 šaukštus grietinės,
2 stiklines pamidorų padaže, 
truputį druskos.

Nailono (nylon) medžiaga 
kerpama tik sų žirkėmls.

Negalima nailono medžiagos 
plėšti.

Siuvant vartojami tik najlo. 
no siūlai, kurių taip pat negali­
ma traukti-

Šie siūlai irgi kerpami žirk­
lėmis.

Adata privalo būti taip pat 
Jabai plona. , . - .

Siuvant mašina nailono me­
džiagą reikia saugoti, kad ją 
nesutraukyti.

Ta pasiekiama, jei siūlai bus 
lengvai (laisvai) užvynioti ma­
šinos špūlėje ir patį mašina nu 
statyta siuvimui smulkiu dig- 
sniu

•t

Pavėlavo į teatrą

Vyras su žmona atskubėjo į 
teatrą prjėš prasidedant vąidi- 
pinųiį. Ištraukęs iš kjšenįaus bi­
lietus, padavė kontrolieriui. Tas 
pažiūrėjęs ir grąžino atga-1

— Jūsų bilietai yra vakarykš­
čiam spektakliui...

Vyras patraukia pečiais ir at­
sisuka. į žmoną:: . »

r— Ąr aš nesakiau, kad taip ii 
gaj besirengiant pavėluosim 
į vaidinimą — sumurmėjo vy- 

ira8- I
I DEL SKUDURŲ PRARADO

■ NAMUS

Sophie Szlickis, 65 m., pra-
Daroma taip. buį

vės, išvirti nuskusti ir karštas 
sugrūsti- r ,

Tada dėti virtą 
.tarkuotą morką, 
truputį druskos, 
kiaušinius, svięstą ir 
viską išmirkyti,
Paruoštą masę sudėti į svie­

stu-, išteptą skardą.
Paviršių sulyginti, 
p#wp<i griMtai* ir 

kiaušinio mišiniu.

rado savo namus 3606 W. III 
St., Chicagoje. Kur tįk eidavo, 
ji vis rinkdavo ir nešdavo į na­
mus popierių, skudurus ir kito­
kias atmatas. Prigrūdo ištisas 
tonas tų dalykų į savo dviejų 
aukštų namus. Vįenu metu 1973 
m- tuose jos namuose kilo gais­
ras. Kaimynai iškėlė bylą, ir teis 
mo sprendimu jos sunykę, at­
matų pilni namai buvo fcpyp 4 
< nugriauti ir vį&kw nuvęite

Taip žiūrėdami mas matom 
įad vąi pasaulio kentėjimai 
įurje pagaliau įveda į mirtį 
gali būtį pavadinti ‘'pragari 
skausmais”, nes jie pasibaigi: 
mirtyje, šeolyje arba Biblijos 

pragare.
^risiųsįme Veltui Spaudos, 
Kreipkitės šiuo Adresu:

Bjble Students,
212 E. M



nuannnnutunnmigiimuumim ■

Ribicoff savo laiku buvo 
sekretorius ir rūpinosi vį- 
net profektavo įgyvendinti 
gyventojams, kaip yra Va­

ata bei gerove; jis 
audraūdą šio krašto 
E* A mavilrnm A 11 o (

WaMhtenaw Ave., Chicago, III. 60632
toamznxxxmxxnxxMxntTr 

kad senatorius A.

10 žmona gaudavo 
Securty pensiją, 

ano uždarbiais ir

sa~

ire u

iki 
audavo kas mėnesį abi mū 
nsijas viename bendrame 
mano ir jos vardu. Mano 

neseniai mirė.
iau sužinoti, ar galiu iš- 
į čekį už tą mėnesį, ku- 
i mirė, nes čeky figu- 
jOg pavardė?
To čekio negalite iškei- 
^alote jį grąžinti Social 
r įstaigai su atitinkamu 
imu. Soc. See. įstaiga iš­
ims kitą čekį jūsų var-

ir tik po to galėsite čekį iš-

SVEIKINA PL SOCIALINIO 
KLUBO ŠTABĄ

Šv. Velykų švenčių proga 
nuoširdžiai sveikintu visą val­
dybos štabą linkėdamas skaid­
rios nuotaikos, daug džiaugsmo, 
linksmai ir laimingai praleisti 
šventes. J. Pyragas
Luebeck,

Heal Estate

vairrte aišku, jog nuo to lai 
ekiai bus sumažinti ta gu_ 
kuri atitekdavo jūsų žmo- 

Soc. kl. jnf.

KL- Mano sūnus nori, kad ‘ 
Parsikelčiau gyventi pas jį kartu 

jo žmona ir pasižadėjo, kad; 
duos man kambarį savo bute.. 
*^i taip įvyktų ar t»i turėtų į-’ 
t*kas į federalinę pašalpą, kurią I 
Iteumi kas mėnuo ? M.R..

ATS. Taip. Jeigu turite gal­
voje federalnę pašalpą, kuri va- i 
Einasi Supplemental Security 
Benefits, tai ši mėnesinė pašai- j 
Pa būtų sumažinta, vienu tree-! 
daliu čekio sumos, atsižiūrint, 
kambario ir išlaikymo vertę,; 
.kurią gautumėt iš sūnaus ir 
karčios, jeigu kartu su jais gy- 
'’entumėm. .

KL- Prieš porą mėnesių buvau i 
sužeistas automobilio kolizijoje, 
mano daktaras patarė, kad pa­
duočiau prašymą dėl invalidumo |

30 i
nuomone liksiu nedarbingu ilgą 
laiką. Nesu dar nensininko am- 

kaip ir
Ar

kol £a- 
neda-

Esu 50

INVALIDAMS
ŽINOTINOS INFORACIJO3 

NUOMININKAMS IR
Norime priminti, kad SUjnois 

valstijoje butų nuomininkams 
ir namų savininkam, vyresniem 
kaip 65 metų amžiaus, yra su­
mažinti nuosavybės mokesčiai, 
jei jų pajamos mažesnės negu 
$10,000 per metus.

Tuos blankus (už 1972, 1973 
ir 1974 metus padeda užpildyti 
LB Socialinio klubo valdybos 
nariai, suinteresuoti gali užeiti 
arba paskambinti: 3547 S. Erne, 
raid, Chicago, Ill., tel. LA 3- 
-1387- fp-

TEISMUI DOVANOJO
RŪMUS

ITT bendrovė Cook apskrities 
teismui padovanojo septynių 
aukštų rūmus 1340 So. Michi­
gan, Chicagoje. Bus išleistas 
milijonas dolerių tiems rūmams 
atnaujinti. Juose bus 12 teismo 
salių.

KARŠTAS VANDUO

I Real Estate
BY OWNER

3900 N-S. 5200 W. A. beaut. 2
j flat brk. bldg. 6&5 rms. Sun. 
deck 2 c. gar. yard, ga8 htd., 
cent. air. Good income. 14 yrs.

i old. By owner. $72,000 or?
283 1498

Chicagos gukšt. lituanistinės mokyklos direktorius Juozas Masilionis 
pavyzdingai moko ir auklėja lietuviškąjį jaunimą, o Sofija Gladišius — 
padeda senesniesiems. _ Nuotr. M. Nagio

DARBINGA SLA 6 APSKRIT. KONFERENCIJA
SLA 6-tOs Apskrities konfe- į Sumanymuose Ch. Austin pa 

renciją kovo 16 d. Chicagos Tau siūlė, kad kiekviena kuopa įra- 
pymo bendrovės patalpose ati 
darė ir jai vadovavo pirm. p. 
Mačiukas, jafcveikinęs gražiu žo 
džiu atstovus ir svečius; patie­
kė platų planą svarstymui. Sek­
retorė Christine Austin praneš­
dama, kad užsiregistravo 10 
kuopų su 24 delegatais; perskai 
tė praeitos konferencijos proto­
kolą, kuris be pataisų buvo pri­
imtas. Valdybos atliktus dar­
bus dėstė pirm. Mačiukas, vice- 
pirm. St. Molis, fin. sekr- J. 
Kulys, kas. Bružas; pastarasis 
konstatavo, kad apskrities ka­
soje yra $2,372; iš banketo gau­
ta pelno $499. Tai esą nuopel­
nas banketo reng. komisijos su

Ipirm. V. Uznio ir ponių, gausiai 
prisidėjusių darbu, pinigais ir 
dovanomis.

Diskusijose aktyviai pasirei­
škė p-nios čižauskienė, Cc. Au- 
tin, Bučinskienė, Mačiukienė, 
Mankus, B. Brazdžionis įr kt.

P. Efrozinė Mikužiūtė, SLA 
pilodm. tarybos atstovė, padarė 
platų pranešimą apie centrinės 
įstaigos svarbius darbus, pab­
rėždama, kad valstijų valdinėm 
įstaigoms teko skubiai paruošti

pensijos (disability), nes

žiaus. Noriu paklaust 
kur ta reikalą sutvarkyti? 
turiu laukti 5 mėnesius, 
IšČiau paduoti prašvmą 
bingumo nensijai gauti, 
metų amžiaus.

ATS. Reikia tuojau
invalidumo pensijos. Jums rei­
ksią kreiptis artimiausia Soc. 
See. įstaigą arba jei reikia pa­
galbos Į LB Soc. klubo valdy­
bą.

prašyti

Pranešimas
Soc. kluban įstojimo mokės­

is tjk $1.00. Raginame įstoti nau 
jus narius, g senieji nariai kvie­
čiami savo duokles sumokėti, 
nes raštinės išlaidos padidėjo.

Metu
Midland Savings aptar­

nauja taupymo Lr namų 
paskolų reikalais visa® 
mūsų apylinkes. Dėkoja­
me Jame už mums paro­
dytą pasitikėjimą Mes 
norėtume būti Jums nau-

Indėliai apdrausti iki 
$40,000.00

74 70

2 Flat-By Owner Chgo Hgts. 3 
bdrm. dn., 2 bdrm. up. Stv. ref- 
rig. ea. aptį 4-r many furnish. 
Fin bsmt- 2 c. gar. Lg. lot. ap- 
rox. ¥2 a Exc. loc. Flossmore 
schls. Priced to sell. Upper 
$30’S. SK 4-4598
Bus- oppty-

DES PLAINES
.. NEW STORES

Greenwood & Ballard Roads.
1,200 sq. ft. each.

Call —
; 262-0455

Real Estate
BY OWNER, ILLINOIS

Camp site. Woodhaven Lake.
Water, elee., »*wer, extras. |
$6,800.

Call —
(312) 469-0408

•West Chicago Immed. Occup... 
2 offices, a-cond. cptd., partly 
fum. w-parking facilities. Loca­
ted st level nr. busy intersec­
ton. Yr. lease.

| 231-6066 : 231-3896
GOOD INESTMENT — 
WELL-MAINTAINED Bus. Ady. _

GILIAI POŽEMYJE * ' 7 50 pusi, raportus, kur turėjo pa 
! srašyti trys atsakingi pareigū- 

—Žiemos metu nai, notarizuojant parašus; vis- 
užtikta karšto kas padaryta laiku (už pavėluo- 
kurio tempera- į tą vieną dieną valstija baudžia 
F- laipsnius. j $100.00 bauda.).

Pranešėja E. Mikužiūtė teigė, 
kad vyk. taryba esanti konser­
vatyvi ir atsargi; pinigus inve- 
tuojan po 7^ proc., į patikimus 

Ramioje jūroje, esant skad- stakus bei bonsus, kurių esą į- 
riam orui, iš lėktuvo galima ma vairių; jie stropiai sekami, kad 
tyti povandenįnį laivą, pasigėru|jų vertė nenukristų. Ji plačiai 
sį iki 50 pėdų į vandenį gilu­
moje.

Boise, jdaho. 
giliai žemėje 
vandens srovš, 
tūra siekįa 293

Inžinieriai dabar laužo gal- Į
vas kam toks karštas vanduo 1 
panaudoti?

TESTAMENTAI SU LEGA- 
LIEKOMIS FORMOMIS IR 
AFTDAVTTAIS GAUNAMI

Nauja pagerinta laida —
Teisininko Prano Šulo

J

Legališkomis Formomis
For

Su
Kaina su Legališkomis 
momis $3-50; be tų formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros

aiškino apie polisus, nes kai ku­
rie delegatai patiekė daug pa­
klausimų, ypač apie išmokėtus 
narių polisus. Konferencija nu­
tarė prašyti vyk. tarybą išleisti 
paaiškinimo taislykles, kad vi­
siems būtų jie suprantamesni.

E. Mikužiūtė pranešė, kad lie 
tuvių delegacija (bo jos dar joj 
buvo Ch. Austin, B. Darlis,- L- 
Eurkoos, kun- V, Karaveckas ir 
E Šumanas).dalyvavo Atstovų 
Rūmuose minint Vasario 16 

.šventę; juos vėliau priėmė A.

MIDLAND
SAVINGS

All ’
daily —■ 

8avin| (Minimum $0,000)

šytų naujų narių. M. Gudelis' _ ____________________
rgaino -veikti per ALTą dėl pa- 1BY OWNER, WELL-EST. TA- 
sidžįusių 'Tribune' Andersono! vERN. Choice N.W. corner loc. 
nepalankaus Baltiečiams straip-1 Dave’s Tap< 2074 N. Leavitt. FuL 
snio; tuo reikalu galutinis žodis 
priklausąs prez. Fordui, kuris 
neseniai priėmė ALTo delega­
ciją; tuo reikalu patarė rašyti 
saviems senatoriams ir kongres 
manams.

Konferencija nutarė paremti 
$100 auka '‘Naujienas’*, kurios 
plačiai garsina SLA veiklą.
SLA 6 Apskrities valdyba vien­

balsiai perinkta ta pati su pirm. 
Mačiuku, St. Moliu, Ch. Austin, 
J. Kuliu, Bružu ir organizato­
rių Vyto Uzniu.

SLA prez. P. P. Dargis raštu 
pranešė, kad 6 Apsk. valdybai 
pavesta 1976 m. vasarą sušaukti 
organizacijos jubiliejinį Seimą, 
Naujai perrinkta valdyba pra­
nešė, kad paruošiamie ji Seimui 
darbai jau pradėti ir E. Miku­
žiūtė su komisija pasamdė Pick 
viešbutį Seimo posėdžiams, ban 
ketui ir delegatų apsigyveni­
mui. Valdybos pirm, pranešė, I port Lnscpd.. lot. Asking $36,. 
netrukus bus sudarytos reikia-1 500. (312) 422-3971.
mos komisijos Seimo reikalams. ! b. , >

Darbingai konferencijai pasi­
baigus, p. Mačiulienė su kitomis 
bendradarbėmis visus dalyvius 
pakvietė prie kavutės ir skanių PARTY PLAN. Gatewya, look- 
pyragaičių bei lietuvišku sūriu I įng -ior demonstrators-no deli- 
pasivaišinti. pr. fab.

lu Equip
Priced to sell.

Call EV 4-9725
Real Estate
FOR SALE. By transver owner 
Deluxe Irg. brk. bung. Full bg. 
mt.&attic6 rms.žbaths 1-full &1-

1 c- gar. A-l cond. Vic. Mar­
quette Rd. & Pulaski. Close to 
everything. Immed. Poss. Up­
per $30’s, 582,9862.
BY OWNER, Choice So.
Sub. Loc. in Evergreen Pk. 300 
ft. frontage, 15,000 sq. ft. of bl­
dg. Ample pkg CTA bus at door.

Priced to sell.
448-8592

ARIZONA, PHOENIX—A-c on d. 
Ranch, 4 bdrm-, 1% btths, 
yrs. young. Fam. rm., firepl., w- 
w cptg. appls, drapes, 2 c- car-

Sveikata ir už auksą brange- 
nė.

(Pagal Narūnę)

Kai sugrįšim, steigsim sodą 
Gyvulėlių ir gėlių, 
Užauginsim ten rasodą, 
Užsieninių augalų. 
Parsivešim mes žvėrelių 
Negirdėtų dar kraštų 
Užrašysim ant narvelių 
Pavadinimus raštu-

Gausim liūtą, nosiaragj, 
Tik bezdionės nereikės, — 
Mūsų misis iš šikagos 
Jos narvely pasėdės.

T. Aškas

RUOŠ MOKYTOJUS
Illinois universitetas savo 

Chicago Circle padaliny nuo ru­
dens pradės ruošti mokytojus 
arkivyskupijos mokykloms. Ta 
programa vadinsis Catholic 
Eeacher Education. Numatoma 
bus apie 250 studentų. Pirmeny­
bė turėjusiems tikybos pamokas 
aukštesnioje mokykloje.

- MUZIEJAUS DIENOS 
PENSININKAMS

Mokslo ir pramonės muziejus 
turės specialias dienas pensinin­
kams. Kovo 19 bus gyvenan­
tiems šiaurėje, geg. 14 — gyve­
nantiems vakarinėj miesto da­
ly,. o esntiems pietuose bus

SAVANORIS KOVOJ PRIES

GUBERNATORIENĖ PAS ' 
LIETUVIUS

Illinois gubernatoriaus žmona 
Roberta Walker kovo 18 d. 
10:30 v. kalbėjo Ballzeko lietu­
vių kultūros muziejuje susirin­
kusiems vyresnio amžiaus žmo- 

glewoode. Sudaryta tam specia- nėms — pensininkams. Ji akty- 
Ii sąjunga, organizuojami budė- yiai dalyvauja pensininkų aprū- 

’ TrilliTTIrt

Jau 69 m. amžiaus jpasiekęs 
Į negras Richard Stamz dabar 
savo laiką pašvenčia organizuo­
ti kovai prieš nusikaltimus En-

2 flat-gd. income. Vic. 54 Marsh­
field. 2 car. garage.

$19,000. By owner.
238-2043

ALSIP. On quiet res. st.4 fully 
improved w-beaut, oak trees, 5 
lots, 50x160 ea., $9,500 each, & 
near Hazelcrest, lot approx. 
60x120, price $2,200.-

Call owner, 385-3103

MT. GREENWOOD. Our seller 
must sell this like new. aįr cond.
3 bdrm, brk, ranch - with full 
bsmt. Floor to ceil, windows in 
the din. & liv. rm. are a bright 
delight. Call today for details. 
Only $37,500. Crafginen.

349-8787.

J & W TOWING
& AUTO WRECKING - 

Ali junk cars removed FREE, 
Stop dollar paiD for used

& junk cars, 24 hr. pickup.
(312) 847-5981 or - 312) 354-2768
BERWYN. 3 flat apt. nr. Cer- 
mak shop, plaza; Yearly income 
$8,480. May be purchased with 

I $15,000 down. Call Joe Zach. 
! Twin City Realty, 5838 W. -Cer. 
xnak Rd. Cicero, .836-8710,

I BLOOMINGDALE — BY OW­
NER. 3 bdrm. TrLleyel w/U/g 
baths, central aįr cond., rough

I cedar rec. rm. Ige. lot and 21 
|c. gar $49,500.
Call 529-5283 after 6 P.M.

FOR RENT CICERO.
6 rms. in new bldg. cptg. mod. 
kit. w-bilt ins. sty refrig. Ra­
diant heat. Parking avail.

Adults.
lease.

No Attrac.

656-5897

ORLAND PARK, 
looking for an average home, 
DON’T BOTHER US, if you’re 
BUT if you want a deluxe per- 
fectionsjt’s 4 bdrm, home in 
beautiful Laguna Woods _,(a 
great place to raise your kįds), 
Cail re dr a? g OWNER.

Male Help
' DEMONSTRATORS — NEW

vering, no collecting. Call Mrs.
Muriel Majewski at

(312) 439-3458

Real natata

FLORIDA. By owner, Okeecho­
bee. 2 lots in Fla. 75x150 ft. each $90,000; 349-3745
Loc. 3 mL from Lake Okeecho- .—7—---------------------- —
bee. Ideal homesite, land in fuL' ^EED FURN. APT. IN EX- 
ly devel. area 1 mi. from town,; CHANGE for work No ^ary, 
new schls. asking $10,000, other ^woi Emacknated woman 
interest; 927-0433.
MT.^GREENWOOD —3 bdrm, 
brk. ranch, gas ht. cent, air, fin.- 
bsmt, w-bar, w-w erptg. 1% 
car. gar. s-dr. į BEAUTY SALON.

Immed. poss. Priced to sell, į West city loc. Mod. A-C shop w. 
by owner, 238-0266. hg dryers, .5 stations.
VIC. 67th and PULASKI 7 rm. Operators will stay. Priced to 
home 4- 3 rm. in -law or I sell- 585-4032 for appt.
nc. apt. 2 new kits, 2 new baths, Displa Buslnes Service 
new cptg. and drapes. 2 c. gar. ____ _ /'N' ________
H W. Ht. fam. rm. din. rm. See' INDEPENDENT LICENCED 
to apprec, $39,900, owner. I ELECTRICIAN. AH Types 01 

284-7991. j Wiring And Repairs.
* CALL ANYTIME FOR . 
INSURED FREE ESIMATE.
ASK FOR B3LL 271-0040

employed wth

Phone (312) 656-7160

one

BY OWNER, WELL EST.
Choice So.

2 FLAT STORE FRONT. 50 ft. 
front, store front. Could be us­
ed for any type of business; 2 
flat. 5 down in rear of store 6 
up- Gas ht. 2 new hot water 
tanks on main business street. 
50 ft. front. $27,300. Other inte. 
rest, by owner, 483-7329.

BY OWNER
Choice residential lots near 

91st, and Cass, priced to sell.
Mid. 20’s —terms.
Call —

325-8934 for app’t
VTC. CASS-91ST. New 4 bdrm. 
2^ bath, bi-level, cent, air, cp­
tg., appl’s, fam- rm.w-frplc, full 
b^mt, att- 2 c.gar. Priced to sell, 
mid. $90’s- Extra Irg. lot, under, 
ground utils. < Nr. I—55, near 
shops, schools, and churches.

Call owner,
325-8934

Buslnesa Oppt

Real Estate
OPEN SUNDAY 1.4. 7753 W. Bus. oppt
81st St. Bridgeview (1 blk. E-! ----- ----------------------- - -
of Roberts Rd.) Oak firs. Oak LOUNGE & RESTAURANT. 
—Trim—cab. 3 bdrm. iy* bath Good loc. Restr. seats 150. Ban­
full bsmt. Lo 40’s, KV Builders, (quet hall seats 250, 75 ft. fron- 
7753 W. 81st St. Bridgeview | tage, Owner retiring. Nice size

448-7489 I parking lot $150,000. Dimen
----- -- 7 —----------...... 1 Realty. 925-9400

Oak Lawn. 7 rm. bi-hevel brk., BY OWNER. Well-Est. Beauty 
plastered 3 bdrm. 2 baths, fam. shop. 10 stations, 20 dryers, e£c. 
rm. nafl. frpl extras, 2 c. car.! sub. loc., newly dec., must see 

$49,500. Nr. all conveniences. 
423-5346

INDIANA. A Place For Child, 
ren To Growe. Or For Your Re­
tirement. Charm.old- 2 story ho, 
me compL remod. in Ind. Dunes 
near Mchiana Shores. A short 
walk • to the lake. Lg. beautif. 
Indspd. lot in wood. area. 3 bd­
rms, 2% baths. Huge liv. rm. 
with frplc. Din. rm. with lec­
ture window. Elegant Kitchen. 
Gas F. A. heat & Centra] aįr 
cond. Write or call. Carlson 
Real Estate, 3100 Lake Shore Dr. 
Michigan City, Ind. 46360 (219) 
872--1432 or (219) 87Z3200. - 

• )  * » t

LEARN REAL ESTATE. Call 
for inroductory lesson, at no ob­
ligation, Licensed & approved. 
30 hr. salesman license prepara- j 
tory course.
tone School of Real Estate- Call 
(312) 439.1100.

OPEN HOUSE SUNDAY 1-H. 
3031 W. Sycamore Dr- (890d Sa) 
Hickory Hills, 3 bdrms. 2 baths 
Bi-level Rec. rm. w-bar, 2 c$T. 
gar. pool, $47,500 mln. to shops,man license prepara-’ T„ ’ ____; N. & So.loc. GladsJ schools- 0011 598-5<»8-

A tNIGHT & DAY. Sewer and 
, plumb, serv. catch basing, clean.

tubs, floors drains, elect, rodd., 
any-drain probl. correct- $5 off 
with 1 coupon on any rodding.

call Chicago (312) 276-9600- 
Sub„ (312) 543-3333.

Apie paslaptį gali būti dvi 
nuomonės; arba ji neverta to, 
kad ją teptum,, arba perdaug

to appreciate,$22,000 br best ofr.
• *620-9787 or 543.7349 

ask for Linda.
BY OWNER. WelLEst SNACK 
SHOP. Choice loc., Arcade, near 
north side. b- - k ts 
»t Prised to sale. $3,600 or best 
ofr- Real money maker. 

736-5509
Apt®, for rent

PALATINE — WINSLOWE 
APARTMENTS

Bdrm. $220 to $355. 
Dishwasher, eat in kit, 
size din. area, pool, tennis 
and JChib house. - r

Rand Rd. just south or 
dee Road. . -

Managed by Downs Mohl, 
and company.

Call — ' ’ 
b 359,7944.

For rent

court

Dun-

BY OWNER LOT For v Sale, 
on Heritage Lake. Mackinaw, 
Ill. Access to free htd. swim­
ming pool indoor, tennis ct.lakt,

599.9517

ELK GROVE
- /.VILLAGE |i 

15,000 sq. ft^ will divide. 
Brand new building.

Call —
(312) 358-8144

R®*1 Ectate
U . BY OWENR >
Brk. de alum. Tri-level Mainte­
nance free inside & put 8 panld- 
bdrm., fam. , rm IMi baths., H 1 
bsmt. No agent, 532-6397-

SOUTH HOLLAND. By

this., anly 21/2 yrs. old. 2

owner

baths* 
many

- extras. Must see to appreciate.



Suteikė Auk?i

au.

TRUMPOS
ŽINIOS

Pinia Teodora Kuzienė ir p- 
j lė Eufrozina Mikužiūtė buvo 
’ j nuskridusios į Washingtoną, D- džiai dėkojme.

1 C., dalyvauti Vasario 16-tos mi
AkIa I ZaHuhii V Alkia nėJime Atstovų Rūmuose. ’,$8.00 Stela Schultz, Willow/., 
i P16 LieiUVlŲ V eilini Jos grįžo i Chįcagą, parsiveš- 

damos gražių įspūdžių.

Cgs Naujo Chicagoje
. i

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse
.Sandaros” Fondui
Už prisiųstas aukas nuožįr.

LIETUVIU AUDITORIJOS

PARDAVIMO

Šeštadieni

Pardavus Bridgeport© kultū­
rinį centrą — Lietuvių Audito­
riją svetimtaučiams už $40,000, 
tai įstaigai padarytas skaudu/ 
smūgis.

Margučio pastangomis, kovo
22 d. šeštadienį, 7:30 vai. vak. SUVALKIEČIŲ DRAUGIJA 
Jaunimo centre rengiamas To­
ronto lietuvių jaunimo Gintaro;
ansamblio koncertas, kuriame 
programą atliks vyresniųjų gru-!
pė. Į

Chicagoje rengiamame kon­
certe gintariečjai šoks ir dai­
nuos, palydint 14 asmenų orke. I 
strui. j

Visi kviečiami atsilankyti.
Bilietai gaunami Marginių ■ 

prekyboje ir Margučio rašti­
nėje.

Taipgi bus galima į'igyti kon. 
certo dieną Jaunimo centro 
so j e.

k a-

D. kuopos iškilmė
9

Springs, III. smūgis.
6.00 Daniel A- Budrevich, Sac-į pd- vjSą pereitą sezoną ji bu- 

ramento, Calif. - j vo uždaryta ir jokio gyvumo
joje nepasirodė. Tai apgaįlėti- 

' nas reiškinys. ’
Kaip atrodo, tai ič gauto už 

^Lietuvių Auditoriją $40,000 šei 
rininkams gali nieko netekti. 
Skaudžiausiai nukentės, tai S- 
LA, kuris buvo paskolinęs 
ditorijai $15,000-

------------------ ----------

6.00 Mikas $imokaitis, Chgo !
6.00 Frank Gervjlas, Chgo 
6.00 Rožė Didžgalvis, Chgo 

5.00 Leonas Leve, Hartford, 
Conn.

Po $3 00 — Anna McKennas,
Chgo 

. Marcelė Vaitekūnas, Detroit
Mich.

Marija Dičius, Chgo 
Vyt. Jegunas, Worcester, Mass.

. Martha Pečeliūnas, ChgoGera hetuvxskos spaudos re. Anna Kass> Chgo 

Lietuvos laisvini- gimtadienį paminės kovo 19 d. “inŽs°, Hot

Springs, Alk 
Ona Nemunas, Chgo 
Emilia Kalėda, Chgo 
Stanley Martinkus, Chgo 
Bertha Heyer, Chgo 
Povilas Dambrauskas, Hot

Springs, Ark. r .
Mary Budris, Hot Springs, Ark. 
Stasys Vilutis, Cicero, III. ( 
Mary Namejunas, Kenosha,

Wis.
Victoria Novack, Alton, III. 
Helen Wegelewskj, Chgo 
Po $2.00 A. Rūkas, Chgo

PAMINĖJO ŠVENTĘ
Lietuviai respublikonai ren-

- gia banketą balandžio 5 d. Jau­
nimo centre.

Vasario 28 d. įvyko Suvalkie­
čių dr-jos susirinkimas Don Var Geras mūsų tautietis George! 
nas posto salėje, vadovaujant Borchert, namų statyto j as-kon- 
pįrm- L. Vasilevui buvo pami­
nėta Lietuvos laisvės šventė — 
Vasario 16-toji.

Pryšakyje stovėjo Amerikos
ir Lietuvos vėliavos.

Vienos min. susikaupimu bu­
vo pagerbti žuvusieji už Lietu­
vos laisvę. Taip pat paskirta — mėj’a Josephine Marinįenė savo 
$25.00 auka 
mui.

Pranešta,
susirinkimas 
d- 7:30 v.v.

traktorius šiuo metu randasi 
Community ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta operacija.

Linkim jam ko greičiausiai 
pasveikti. ' ‘ CHICAGOS LENKŲ

DEMONSTRACIJOS

Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai po pabaltiei 
kymo pas prez. G. Fordą su kongr. E. Dervinskiu. L 
trubas, dr. K Šidlauskas, dr. K. Bobelis ir E. Dervinski

kad kitas dr-jos Spaudos darbuotojas Juozas 
įvyks balandžio 25 Kapačinskas savo vardadienį 
Chicago Savings atžymės dviejuose apylinkėse, 

bendrovės salėje, 6245 S. Wes- Bridgeporte ir Marquette parke, 
tern Ave. | *

Bendrovės prezidentė Philo- (MARQUETTE PARK _ — TT «1fz\1 n 1 Avitn 3 I 1 11 '

Prieš keletą djenų Chicagos 
lenkai buVo surengę vidurmies- 
ty prie federalinio pastato triuk 
šmingą demonstraciją, dalyvau 
jant aįdė 800 asmenų.

PAGERBĖ SAVANORIUS KOVOS SU APSINUODIJIMU 
Field muziejaus prezidentas

B. J. Yarrington ir direktorius 
I E. L. Webber kovo 13 d. pa-

Jie protestavo prieš žiaurų gerbė 198 savanorius talkinin-
7 kus, kurie muziejuje 1974 m.

elgesį su atvykusiais iš Lenkijos nemokamai išdirbo 28,185 va­
landas, kas prilygsta 16 pilną 
laiką dirbančiųjų valandoms.

mena D. Pakel maloniai leidu­
si mums laikyti susirinkimus sa 
vo salėje.

Penktadienį prieš Velykas su­
sirinkimo nebus.

NAMŲ SAVININKŲ
'I

V. D. .šaulių rinktinė kovo 
d. Vyčių salėjd surengė įspū­
dingą Vlado Putvio šaulių są­
jungos įkūrėjo minėjimą.

Dalyvavo su vėliavoms V. D. 
rinktinė. Gen. Daukanto ir Klaj
pėdos jūrų šaulių kuopos ir apie1 ^UsirinkilURS 
300 šaulių ir svečių. *

Minutės susikaupimu pagerb­
ti žuvusieji kovose už Lietuvos 
laisvę; savanoraii, šauliai ir par 
tizanai.
Garbės ženklais apdovanoti L-

S. s-gai nusįlpenę šauliai: C. Ge 
nutis, P. Eigelis, J. Paškevičie- 
nė. B. Petronis ir A. Valys-

Meno vadovas J. Petrauskas 
prva^dė meninę dalį..

J. piatakis pasakė Augustai- 
tvtės Vaičiūnienės eilėraštį — 
“Emigrantai". . .

Adelės Gabaliuskienės vado­
vaujamas šauliu moterų okte­
tas padainavo 5 dainas.

Po programos vyko vaišės ir 
šaulių namų statybai vajus.

J. Kaunas

PakvieJHI as

RUOŠJA PAGERBIMĄ 

NAUJAM MARQUE/TE 

PARKO ALDERMANUI

Naujai išrinkta® Marquette 
Parko Aldermanas Kenneth B-! 
Jakšy bus pagerbtas šeštadienį, 
kovo 22 d. 5 vai. p.p...

Jam rengiamose vaišėse Chi­
cagos Savings bendrovės patal-

I Lietuvių Žagariečių klubo su 
sirinkime įvykusiame vasario 
23 d. pifm. Paul Masilionis pa-

I sveikino visus. Prie klubo pri­
sirašė 2 nauji nariai. B. Wilkas 
ir A. Brokevičius, jie priimti

i visų plojimu. į
Nutarimų raštininkės ir vaL]

d y bos narių raportas buvo pri- i 
imti vienbalsiai ir banketo ko- . • i
misijos raportas priimtas kaip V61*13 Z-inOtl, JOg • • * 
išduotas. | Garsaus Lietuvos dainiaus —

M. Šimkui atsisakius iš komį Adomo Mickevičiaus vardas 
sijos, jo vietoj išrinkta K. Stu- pirmą kartą pasirodė spaudoje 
kas. 1800 m. Vilniaus kalendoriuje,

Svarstant parengimo ar pikni- kurį išleido Juozo Zavadsko 
ko rengimą, nutarta palikti vaL knygynas.
dybos nuožiūrai. j Tame kalendoriuje buvo pa-

Kitas susirinkimas bus kovo minėta, įdėta A. Mickevičiaus
23 d. 1 vai. p.p. naujoje vietoje eilės.
4350 S. California avė. Šalia -----------
Bieliūno. Nariai prašomi atsi- Mielaširdingas ir ant kūlio 
lankytiį išgirsite daug svarbių pragyvens. godus~nė ant au- 
pranešimų. Jau laikas ir savo 
duokles klubui užsimokėti, kad 
nebūtumėt suspenduoti.

Bus ir vaišės po susirinki­
mo. Rožė Didžgalvis, koresp.

Organizacijos narų susirinki­
mas įvyks kovo 21 d. 7:30 v. v. 
parapijos salėje, 6820 S. Wash­
tenaw avė.

Bus rodmoas filmas: Apylin- Sofija Diamantig, princeton, 
kės stabilizavimas. Paaiškini- Wis.
mai paskolų gavimo, mokesčių $h00 — J. Macys, New Ha- 
sumažinimo ir nekilnojamo tur­
to reikalai.

Prašome visus gausiai daly­
vauti ir išgirsite jums labai nau 

.dingų žinių.
Stasys Patlaba, sekretorius

Wįs.

ven, Conn- /
Rosalie Janusauskas, Yucaipa,

1 Cal.
K. Tauras, Detroit, Mich.
Rev. Paul Dilys, Chgo - 
Adelė Pumputis, Oaklawn,

turistais. "
Demonstrantai triukšmavo, kad 

su turistais buvo pasielgta kaip 
su kriminalistais.

Areštavus jiems buvo surakin 
tos rankos ir jie buvo uždaryti 
į kalėjimą.

Toks žiauru® pasielgimas esąs 
nepątaišinamas tokioje šalyje, 
kaip Amerika:-----aiškino len­
kai.

Šis ihcįdentas jau spėjo rasti 
atgarsio Washingtone.

Kur .Teisingumo Departamen 
tas turės: pravesti tyrinėjimus, j

SAVAITE
JAV-se kovo 16-22 d. paskelb 

ta kovos su apsinuodijimu sa­
vaitė. Tėvams primenama sau­
goti nuo vaikų metilio alkoholį 
(žiemą naudojamą automobilių 
radiatoriuose), aspiriną, barbi­
tūratus, drabužiams ir daiktams 
valyti miltelius ir skysčius, ga­
zoliną, jodą, pelėms ir vabz­
džiams naikinti chemikalus, me-

is

PENKETUKAS 
PERKELIAMAS NAMO

Derek Shaft, didžiausias 
keturių gyvų penketuko kūdikių,
antradienį jau buvo nuskirtas 
vykti pas tėvus iš Resurection 
ligoninės 
4 svarus 
netrukus 
mo.

Chicagoje. Jis sveria 
ir 14 uncijų. Ir kiti 
gali būti paleisti na-

ESTES MENO PARODA
Estijoje gimusios dailininkės 

Paulinos Leps-Estam graviūrų 
paroda kovo mėnesį vyksta cen­
triniuose Chicagos bibliotekos 
rūmuose. •

III
Lincolnas ir karves

kso.

Pranešimas

Verta žinoti, kad Abraomas Lincolnas reikalavo 
iš armijos vado generolo Mc-

Klux-Klu-KIanas turi pietinė Clęlando tikslių raportų apie vi­
se valstijose 10,000 narių. Dabar ską, ką daro kariuomenė, 
bandoma r1-**’ ”” į 1 :
valstijoje savo skyrių.

suorganzuoti Illinois Vieną kartą generolas prisįun 
te tokį pranešimą:

I — Paėmėm nelaisvėn šešias 
karves-... Ką su jomi8 daryti?

I Uflkolnas atsakė lakoniškai:
— Tėveli, ar aš galiu išeiti _ išmelžkitef

pažaisti? - . |
— Gali, sūnel- Tik nežaisk 

gatvėje, nes mama šiandien vai 
ruoja automobilį.

Atsarga gėdos nedaro

FRANK’S T.V. & RADIO, he.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai, v- Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7282

Elektros įvedimai, pataiymal 
Turiu Chicagos miesto leidi­
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są­
žiningai.

Klaudijus Pumputis* 
4358 So. Washtenaw Ave 

Tel- 927-3559

Pagerbimą ruošia lietuvių ko 
mitetas, j kurj įeina Petras Vil­
kelis — pirm-, o nariia yra: 
Bruno Trapickas> Albertas Ke­
relis, Stanley Molis, Al. Naris, 
Al. Stasiulis, Vyto Butkus, Stan 
ly Strokas ir kiti.

ST. PETERSBURG, FLA.
Dar vienas lietuvi® atsidarė 

biznį, vadinamą Sunland Real­
ty, 4511_4th Street, No., St. Pe­
tersburg, Florida 33704. Telef- 
527-0696-0 Anton L. Mauragas, 
Realtor. Jj8 yra sūnus buvusios 
Antanina Kaires.. Maloniai pa­
tarnaus lietuviams, kurie nori­
te namą pirkti ar parduot (sk.)

see us for

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuožiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm*, 
banketams ir pan. i

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

HEATING CONTRACTOR 
{rengiu mieste ir užmiestyje 
įaujuS r perstatai! senus vi­
sų ruJįų namo apšidyme pe­
čius, air-conditioning, van­
dens boilerius Stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži­
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60606 
Tel-: VI 7-3447

GYVI EKSPONATAI MOKSLO 
MUZIEJUJ

Veterinarijos ir naminių gy­
vulių priežiūros parodoje Moks­
lo ir pramonės muziejuje Chica­
goje bal. 7-11 d. bus ir gyvulių. 
Kai kurie jų atgabenti iš Lin­
coln parko zoologijos sodo.

APIE MOTERIS 
POLICININKES

Civilinės tarnybos komisija 
atšaukė reikalavimą, pagal ku­
rį moterys į policijos tarnybą 
Chicagoje tegalėjo būti priima­
mos, jei jos ne žemesnės,- kaip 
5 pėdos ir 4 coliai.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
x 4348 5. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3854 S. HALSTED STREET Tel. YArd, 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKA WICZ)

2424 W. 69ih STREET Tol. REpublk 7-1211
2314 W. 23rd PLACE ToL Virginia 7-6872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, TIL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
PASSBOOK Tel YArdi 7-1138, 11893319 S. LITUANICA AVE.

U financing
tiwbMtwuytosav^agutariy! || 1 AT 0(JR l0W RATES

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius 

6455 So. Kedste SL, Chicago, UL 
60629 , Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai.

VASAITIS - BUTKUS
<46 S. 50H» AVĖ., CICERO. ILL. Tej. OLympic 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LS ObčM

uu, President

dytuvai, maiste*, doleriniai Carttf&ateL

(INSURED;

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO

2212 WES’

Pms K

Mului Federal 
Savings and Loan COSMOS PARCELS EXPRESS COBP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
3333 Sa Halsted St, Chicago. Ill. 60608.—TeL £.144320 
3501 W. 69th SU Chicago. UL §0629. — TaL WA MW

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:xh. ęhlcfigojš, Jis aj 
jus lietuviams tinkama skoniu ir jo .j

185 North


